
SPOSÓB NA PIENIĄDZE

GWIAZDY SPORTU W SWARZĘDZU
Jak można dbać o sport maso

wy, szkolny udowadnia co
dziennie dyrekęja SP nr 3 w 
Swarzędzu. Od paru lat w tej 
Placówce buduje się silną dzie

Zaproszeni goście otrzym ali z rąk uczniów  klas sportowych  
drobne upom inki. Fot. (3x) A. Łąszczak

wczęcą koszykówkę i piłkę noż
ną. Już w tej chwili można mó
wić o sukcesie. Ubiegłoroczne 
absolwentki znalazły się w U 
lidze. Natomiast chłopcy trenu

jący piłkę nożną z powodzeniem 
radzą sobie w rozgrywkach z 
rówieśnikami innych szkół pod
stawowych w krąju.

Oczywiście na ten sukces 
składa się wiele przyczyn. Jak 
mówią sami trenerzy najważ
niejsza jest atmosfera. Przyjaz
na, pełna zaiteresowania pro
blemami codziennych bolączek 
sportu szkolnego, trochę trak
towanego jak na wysokim po
ziomie gimnastyka i pół wyczyn 
a niekiedy nawet zawód mło
dych ludzi. Drugą przyczyną, a 
to pełen sukces dyrekcji, zgro
madzenie wokół siebie i szkoły 
ludzi zwariowanych na punkcie 
sportu, nie liczących godzin i 
pieniędzy. Ludzi pracujących 
na wysokich obrotach za u- 
śmiech, uścisk dłoni i marne 
grosze. Trzecia, równie ważna 
jak dwie pierwsze, to fundusze 
na diety dla zawodników, obozy 
sportowe, kondycyjne, przejaz
dy na mecze, sprzęt ect.

Ta właśnie ostatnia przyczy
na, czyli szukanie źródeł finan

sowania sportu szkolnego, zro
dziła pomysł organizacji Balu 
Sportu, połączenia przyjemne
go z pożytecznym.

Bardzo dużą pomoc okazał za
przyjaźniony z „Trójką” Ta
deusz Zwiefka. Między innymi 
dzięki niemu, Swarzędz w sobo
tni wieczór, gościł kilkunastu 
znakomitych gości m. in sek
retarza PKO1 T. Wróblewskie
go, dyr. Wydziału Kultury Fizy
cznej i Sportu Urzędu Wojewó
dzkiego L. Drożdżyńskiego, re
ktora poznańskiej Akademii 
Wychowania Fizycznegodwuk- 
rotnego, mistrza olimpijskiego 
w pięcioboju Arkadiusza Skrzy- 
paszka, koszykarkę Olimpii P-ń 
Elenę Szwąjbowicz i trenerów 
tego wspaniałego zespołu, pre
zenterów sportowych z warsza
wskiej i poznańskiej telewizji, 
przedstawicieli wysokonakła- 
dowych dzienników.

Już choćby wymienione wy
żej nazwiska świadczą, że bal 
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Włodzimierz KŁOPOCKI

PRZYJACIÓŁ POZNAJEMY 
W BIEDZIE
^yfiedem  najbogatszych krajów śwista postanowiło pomóc Roąji, a właściwie 

Jelcynowi Na ten cel przeznaczono olbrzymią sumę 43 miliardów dolarów, 
k j  Informacja ta obiegła świat tuż przed mąjącym się odbyć 25 kwietnia 
referendum, na temat czyRoąja ma być demokratyczna, jak głosi były aparatczyk 
KP2SI—Jelcyn, czy... no właśniąjaka(?), jak chce Cbasbułatow, którego rodzina
była prześladowana przez komunistów.

Zachód starym wypróbowanym chwytem pokazuje zza „szyby" 43 miliardowy 
„cukierek”. Czy naród rosyjski da się na to nabrać, to już jak mawia mój szkolny 
kolega „ich broszka Nas jak słusznie zauważył prezydent Lech Wałęsa interesuje 
możliwość ożywienia naszą] gospodarki poprzez transmiąję części tąj sumy przez 
Dasz krąj (dostawy żywności itp). Okazją do poinformowania o tym strony 
amerykańsldęjbyła wizyta wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych w naszym 
krąju. Chłód z  jakim wysoki urzędnik amerykański przyjął propozycję prezydenta 
Wałęsy nie wróżłnic dobrego. Aliści liczono, że rozmowa w cztery oczy z samym 
Prezydentem Clintonem może wiele zmienić.

Istotnie, zmieniła wiele. Prezydent Stanów Zjednoczonych powiedział (po- 
*higując się językiem dyplomatycznam), że „koncepcja jest dobra,ale ponieważ 
został zaskoczony, musi ją rozważyć". Otóż w języku dyplomatyczny oznacza to iż 
„proozę mi dyć spokój, projekt nie może być realizowany'?

Czyżby projekt prezydenta był zupełnie chybiony? Nie sądzę. Jest on bardzo 
dobry i bardzo potrzebny. Gdyby nasi przyjaciele Amerykanie chdeli nam istotnie 
Pomóc, okazja ku temu jest wyśmienita, ale oni mąją tylko na względzie własny 
interes, podobnie jak to było w Jałcie i  Poczdamie. Tam również interes Związku 
Radzieckiego był ważniejszy, a obecnie także głosi się, że sprawy Roąji to interes 
“wiata, a „zaściankowi" Polacy już swoje zrobili. Jedyny pozytywny aspekt z  tej 
sPrawy wynika (dla ludzi myślących), że Ameryka jako państwo nasz kryzys 
koapodarczy ma w „głębokim poważaniu"!

Rys. E. Sieiński
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SYGNAŁY 
Z SOŁECTW
Paczkowo

Sołtys Piotr K rankow s-
k i  — O becnie koń czym y je 
dną, bardzo ważną in w e s ty 
cję tzn. ga zyfikac ję  P aczko
wa. F in a łu  spodz iew am y 
się w  m a ju  lu b  na jpóźn ie j w  
czerw cu. Jeszcze pozostała 
do ga zy fikow an ia  pó łn oc
no-w schodn ia  część w iosk i. 
K oszt in w e s ty c ji na je dn o  
gospodarstw o w ynos i 7m i- 
lionó w  z ło tych , a to jes t 
przyczyna, że n ie  wszyscy 
się zdecydow ali na p rz y łą 
czenie gazu.

K o le jn a  budow a, k tó rą  
(m am y nadzie ję) re a lizo 
wać to w odociągow anie. 
Jest to os ta tn ia  państw ow a 
inw es tyc ja  tzn. całość prac 
ma być zapłacona z budże tu  
g m in y  oraz w o jew ództw a . 
A k tu a ln ie  trw a  „p rz e p y 
cha nka ”  na l in i i  gm ina  w o 
je w ód z tw o . W edług na 
szych ob liczeń c a łk o w ity  
koszt zam kn ie  się sumą 500 
m ilio n ó w  z ło tych . M ieszka
ńcy  będą ró w n ie ż  p a rty c y 
pować finansow o. W/g a k 
tu a ln ych  cen w yn ies ie  to 
oko ło  4 m il. od jednego gos
podarstw a.

Spraw a, k tó ra  m nie  od 
dłuższego czasu n u rtu je , to 
m ożliw ość zapoznania 
w ładz  g m in y  z p ro b lem am i 
wsi. Dotychczas m ie liśm y  
dwaP spo tkan ia  so łtysów  z 
bu rm is trze m . Zastana
w iam  się dlaczego przed 
ta k  ważną sesją ja k  u c h w a 
len ie  bu dże tu  n ik t  z w ładz  
gm in n ych  n ie  spo tka ł się z 
so łtysam i. Czyżby ju ż  zna li 
w szys tk ie  po trzeby  wsi?

Zebran ia  w ładz  g m in 
nych  z so łtysam i p o w in n y  
być  dobrze tem atyczn ie  
p rzygo tow ane , aby w szys
cy  w y n ie ś li z tego k o rz y 
ści.D laczego po trzebne są 
zebran ia z p rze ds taw ic ie la 
m i wsi? W ieś ma za m ało 
radnych , a co za ty m  idzie 
p ro b le m y  w si n ie są odpo
w ie d n io  nagłośnione.

B ardzo ważną spraw ą dla 
Paczkow a je s t dobre ośw ie
tle n ie  sk rzyżow n ia  z trasą 
A2. Ze w zg lędu na uk ła d  
w io s k i m us im y  przejeżdżać 
trasę A2, a p rzy  b ra k u  dob 
rego ośw ie tlen ia  g roz i to 
w yp a d k ie m . P aczkow o o- 
znaczone je s t z ie loną ta b 
licą, a w ięc n ie m a tu  żad
nego og ran iczen ia  szybko 
ści. D o w y d z ia łu  k o m u n i
k a c ji m am y prośbę, aby u- 
s taw iono  znak og ran icza ją 
cy  szybkość do 60knvgodz.

W reszcie osta tn ia  sp ra 
wa. B u rm is trz  n ie podp isał 
u m o w y  na konserw ac ję  
la m p  u liczn ych  Paczkowa, 
d la tego też pos te runek  ene
rge tyczn y  w  K o b y ln ic y  nie 
chce dokon yw ać  nap raw  
tychże. (k)

MANNA Z NIEBA 
NIE SPADNIE

Czy się to komuś podo
ba czy nie, szczególnie w  
małych miejscowościach  
tak zwaneczyny społecz
ne spowodowały, że jest 
w  nich w iele dow odów  
ludzkiego zdrowego roz
sądku.

Nie inaczej jest także w naszych, 
podsw arzędzkich wsiach, w  któ-

Woda je s t  p odstaw ą naszego ży
d a  1 p rzyp o m in an ie  o tym  je s t  po 
p ro stu  tru izm em . Jej b ra k  u n ie 
m ożliw ia u trzy m an ie  h ig ien y  i u- 
tru d n ia  n o rm aln e  fu n k c jo n o w a
nie go sp o d arstw a  dom owego. W 
m iastach  do sta rczan iem  u  ody z a 
jm u ją  się w odociągi m ie jsk ie, a 
ja k  to je s t  na  wsi?

W w ielu  m iejscow ościach d aw 
no zapom niano  o s tu d n i na ż u raw  
lub  ko łow rót, a więc ja k  zao p a t
ru je  się w ieś w wodę i co je s t  
p rzyczyną je j częstego b rak u .

Moim rozm ów cą je s t  k o n se rw a 
to r w ie jsk ich  u rząd zeń  w odocią
gow ych w naszej gm in ie  R yszard  
A ntczak  sp ec ja lis ta  u rządzeń  sa 
n ita rn y ch .

S p o ty k a jąc  się z m ie szk ań 
cam i wsi często słyszym y N arze
k an ia , że są dnie, w k tó ry ch  k ra n y  
w dom ach są suche. Co je s t  tego 
przyczyną? O sta tn io  tak ie  sk a rg i 
słyszałem  w  Lowęcinie.

Muszę powiedzieć, że jestem  
zaskoczony takim  tw ierdzeniem . 
N iestety nie m am  telefonu w dom u i 
korzystam  z uprzejm ości sąsiada, 
ale wszyscy sołtysi znają ten  n u 
mer. Po otrzym aniu wiadomości o 
b raku  wody udajem y się na miejsce 
awarii, k tó rą  w m iarę możliwości 
staram y się szybko usunąć.

Wodociągi we wszystkich wsiach 
naszej gm iny zasilane są z ujęć w 
Bogucinie, Janikow ie i Gortatow ie. 
Zdarzają się drobne usterk i typu 
uzupełnienie poduszki pow ietrz
nej, ale to trw a najw yżrj godzinę. 
Ostatnia poważna aw aria miała 
miejsce w Bogucinie. W szystkie 
trzy ujęcia mają po dwie pom py 
(jedna w rezerwie). Otóż w Bogu
cinie wstawiłem  pom pę po g en era l
nym  rem oncie i w  dwa dni po zam o
ntow aniu nastąpiła awaria. N apra
wa trw ała parę dni, ale to był n ie
szczęśliwy zbieg okoliczności.

W ja k im  sta n ie  są pom py 1

rych nie bacząc na zmiany system o
we ludzie m ają świadomość, że je 
żeli sami czegoś nie zbudują,nie 
zrobią, to żadna m anna z nieba nie 
spadnie, a czekaniem  mogą sobie 
jedynie pogorszyć i tak nie najlep
sze samopoczucie.

Przez wiele lat w Lowęcinie m ó
wiło się o potrzebie zbudow ania 
boiska sportowego na którym  dzie
ci i młodzież ( dorośli - czemu 
nie)mogłyby spędzać wolny od nau-

JEST CZY NIE 
- WODA NA WSI
inne  u rząd zen ia  w odociągow e?

Pom py pracują w bardzo t ru d 
nych w arunkach, (czasami nawet 
do 40m. pod pow ierzchnią ziemi), 
stąd częsta awaryjność. Gdybyśmy 
mieli jeszcze np. dwie kom pletne 
pompy to uważam , że przestoje mo
żna by zlikwidować do zera. Skargi 
rolników  biorą się również stąd, że 
brak  prądu powoduje brak  wody, a 
pretensje kierow ane są do mnie.

— Czy h y d ra n ty  rów nież  pan 
k o n se rw u je?  Dlaczego są pozam y
kane?

Tak. Ja  także dbam  o te- u- 
rządzenia i m uszę powiedzieć, żc 
wszystkie hydran ty  są zam knięte. 
Chodzi o to, aby nie pobierano wo
dy poza licznikiem , a S traż Pożarna 
w razie potrzeby ma klucz, którym  
można je  uruchom ić.

— Co w chodzi jeszcze w  zak res 
p ana  obow iązków  jak o  ko n se rw a- 
ro ra?

G rupa, którą kieru ję liczy 
cztery osoby (w tym  elektryk). M u
simy być przynajm niej raz w  tygod
niu w każdej studni, aby zobaczyć 
jak  w stosunku do lustra  wody usy 
tuow ana jest pom pa i czy poduszka 
pow ietrzna ma dostateczną g ru 
bość. Mamy rów nirż 80km. wodo
ciągów, k tó re 'tak ż e  trzeba sk o n t
rolować.

— Jeśli pod p ań sk ą  nieobecność 
obniży się lu s tro  wody to co dzieje 
się z pom poą?

Wyłącza się. Tak jest obecnie. 
K iedyś nie mieliśmy autom atów , 
więc pomimo b raku  wody pompa 
pracow ała nadal na sucho, aż się 
zepsuła.

ki czas.W reszcie w roku 1991 zakoń; 
czono sta ran ia  o przekazanie wsi 
kilkudziesięciu arów  należących do 
Skarbu  Państw a, a znajdujących 
się niem al w centrum  wsi. Wiosną 
ubiegłego roku nam iejscu pojawił 
się geodeta,k tóry  wytyczył dział
kę.Reszta prac spoczęła na barkach 
m ieszkańców  wsi. To oni zwałowali 
ziemię przyszłegp boiska, zasiali 
traw ę, zam ontowali słupki ogoro- 
dzeniowe i siatkę. Z pomocą przy
szedł U rząd Miasta i Gm iny,który 
w sparł pom ysł kwotą 15 milionów 
złotych. Reszta pieniędzy pochodzi
li  ze środków  własnych wsi.Setki 
gopdzion spędzonych przy pracach 
ziem nych i ogodzeniu całości zao
wocowała na tyle, że za dwa-trzy 
miesiące młodzi m ieszkańcy Łowę- 
cina będę mieli w reszcie własne, 
ogólnodostępne boisko sportowe. 
Do w ykonania pozostały jeszcze 
bram y i furtki, k tóre społecznie w 
swoim w arsztacie pospaw a pan Pa
weł Krych. On rów nież wykona 
bram ki do gry  w piłkę nożną.

O ile nic nie stanie na przeszko
dzie, to tegoroczne wakacje w Ło- 
w ęcinie będą mogły przebiegać pod 
znakioem  im prez sportow ych. Ca
łość zostanie ogorodzona żywopło
tem  tak, by piłka nie mogła zbyt 
często w ylatyw ać po mocnych 
strzałach na ulicę.

I pom yśleć, że to w szystko zro
biono po prostu społecznie. Nie 
m ieliobyśm y nic przeciw ko temu, 
by w innych miejscowościach stało 
się podobnie. W Lowęcinie Rada 
Sołecka przekonała wszystkich o 
tym , że m anna z nieba napraw dę 
nie spadnie. W efekcie jest boisko, 
którego n ik t się nie musi w sty
dzić.Czy do tego należy cokolwiek 
dodaw ać ? <m)

— Do kogo należy  zak u p  pom p i 
inn y ch  u rządzeń?

Po uregulow aniu należności 
pozostaje nam  pew na nadw yżka i 
te pieniądze odkładam y na kupno 
nowej pom py (12 milionów), albo 
przeznaczam y\je na inne cele.Przy- 
znaję, że zbieranie pieniędzy idzie 
bardzo opornie.

— Ja k  w yg ląd a  roz liczan ie  wo
dy?

Na stacji m am  licznik, n astęp 
nie otrzym uję od inkasentów  stany 
poszczególnych liczników dom o
wych i to m usi się bilansować.

— I ta k  je s t  isto tn ie?
N iestety nie. Bywa, że różnica 

sięga naw et 50%’
— Ja k  to je s t  m ożliwe?

W yjaśnienie może być tylko 
jedno, ujęcia poza licznikiem.

— Nie posiada pan  tele fonu , m u 
si pan  ko rzy stać  z uprzejm ości 
sąsiad a . Co się dzieje jeś li go nie 
m a w  dom u?

Po południu praktycznie nie 
można się ze mną skontaktow ać, bo 
nie m am dostępu do telefonu. W 
poszczególnych w ioskach mogą się 
ty lko  modlić, aby aw aria nastąp ił0 
w godzinach przedpołudniow ych- 
Od kilku lat staram  się o telefon- 
Obecnie otrzym ałem  propozycję, 
że mogę otrzym ać telefon, ale skąd 
wziąć 50 milionów złotych?

Dziwne, że w ładze m ias ta  i gm i
ny n ie m ogą załatw ić" telefonu , 
k tó ry  będzie służył w szystk im  
m ieszkańcom  wsi.

W .K LO PO C K l
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pokłosie pewnego artykułu

ZA CO PŁACIMY?
2

 Pewnym opóźnieniem 
przeczytaliśmy tekst Zeno
na Maszoty w „Prosto z Ra- 

O  c, t1usza" Pl - »Za co Płacimy 
Ł: • osłonił nas do lektury artyku-

„ ' < , członek Komisji Ochro-
V.5>rodowiska, G. Nowicki wska- 

n kopię wydruku kompute- 
w której zakreślone były 

" a * ? 6 budzące wątpliwości obu 
~ ochrona środowiska. By 

kt6 K̂ â a czytelna dla tych, 
nie zetknęli się z tekstem 

j®®Ntny że chodzi o opłaty, które 
członek spółdzielni miesz- 

niowęj uiszcza w ramach czyn-

,j ? Oltiijając całą otoczkę wypro
stowania wspomnianego arty- 
p 1 i nie wdając się w dyskusję 
t S ?  toerytoryczną, kilka rzeczy 
de_~? sprostować, bowiem jeśli 
to^denci miasta wierzą i cytują 
XrjC° zostało w nim zawarte, spra-

O&biera innęj wagi.
„Zachęcamy Państwa do u-

Oia k w *Potkanich, (zebra- 
tofa? rc^eszkaóców — przyp. au- 
kliui? 2włtwzcza dokładnej i wni- 

tektury przedstawionych 
B o S ?1 materiałów... Państwu na

“ Jtefc „zabawy" przedstawia- 
rr^^asfmenty kilku takich doku-

tolta?łnenty kilku dokumentów 
h/',°?la wydruku kosztów, w któ- 
iok . eólono kilka pozycji — „cz. 
tr .dz Antoninek”  (2x), „zaniecz. 
Bje>iOw’ska” , „trucizna do piw- 
p„ • ...SM A C ZE K ” , Zakreślone

“ tUe to składniki eksploatacji, tk
ko^p^szy, czynsz za lokale użyt- 
*  s t ' >W /^toninku wliczony jest 
Z ti^^zielcze koszty (lokatorów) 
je' ć ;3eJ przyczyny. Wtedy, kiedy 
ża^dowano chętnych do dzier- 

oyło sporo. Zmiany w kraju,

lejemy? Fot. H. Blachnio

pauperyzacja społeczeństwa, spo
wodowały, że zabrakło chętnych 
na ich wynajęcie. Ewentualni klie
nci placówek to byli pracownicy 
Fabryki Samochodów Rolniczych, 
ludzie na zasiłkach dla bezrobot
nych, nie mający grubych portfeli, 
a więc kupujący tylko takie ar
tykuły, które są potrzebne do 
przeżycia. To właśnie jest przy
czyną, z powodu której handlow
cy nie są zainteresowani dzierża
wą pomieszczeń w enklawie bie
dy. Lokale więc stoją puste, a o- 
płaty z nimi związane trzeba uisz
czać. Oczywiście płacimy solidar
nie wszyscy, tak jak solidarnie 
wszyscy skorzystamy z zysków, 
kiedy znajdzie się nąjemca i tak, 
jak solidarnie wszyscy korzysta
my z pieniędzy, które wpływaj ą do 
kasy spółdzielni za lokale wynaję
te.

Druga pozycja, która autorowi 
(autorom?) wydała się niezrozu
miała, wręcz budząca rozbawienie 
to „zanieczyszczenie środowis
ka” . My zaś uśmiechamy się z 
innego powodu. Kiedy się pisze 
artykuł, należy najpierw zdobyć 
maksymalnie dużo o temacie, in
formacji. Tego nie zrobił autor i to 
jest jego grzechem głównym. Nic 
bowiem nie stało na przeszkodzie, 
by zadzwonić do administracji i 
zapytać w czym rzecz. Zapewnia
my, że w spółdzielni się nie bloku
je dostępu do źródeł, w przeci
wieństwie do mocodawców „Pros
to z Ratusza” . By nie skazywać 
autora i radnego G . Nowickiego na 
kupno żetonu telefonicznego wy
jaśniamy co się pod tą pozycją 
kryje. Dwanaście tysięcy cztery
sta pięćdziesiąt dwa złote, bo o 
taką kwotę chodzi, to opłata rocz
na w tym budynku, naliczana 
przez Urząd Wojewódzki za zanie

czyszczenia odprowadzane do at
mosfery, czyli za sam fakt posiada
nia tarpana, mini ciągnik a i kosia
rki spalinowej — sprzętu potrzeb
nego do obsługi lokatorów. I czy 
się komuś to podoba czy nie, czy 
ktoś postawi trzy lub pięć wykrzy
kników, taką sumę trzeba odpro
wadzić do kasy Urzędu Wojewódz
kiego.

„Trucizna do piwnic” — trzecia 
zakreślona w „Prosto z Ratusza” , 
pozycja, dotyczy kosztów walki z 
gryzoniami. Środek kupuje się hu
rtowo i wydąje każdemu gospoda
rzowi domu, który zgłosi adminis
tracji taką potrzebę. Koszt księgo
wania, natomiast, każdej torebki 
wydanej gospodarzowi domu od
dzielnie, byłby droższy niż war
tość zakupionej trucizny (wypisa
nie dowodu magazynowego, zade
kretowanie go, zaksięgowanie w 
„syntetyce” i „analityce"). Przyję
to więc zasadę, że w zależności od 
wielkości budynku, lokatorzy pła
cą złotówkę lub dwa złote za metr 
kwadratowy odszczurzanej po
wierzchni.

„Smaczek" — tu suma, która 
została wliczona w czynsz, związa
na jest z opóźnionym przez spół
dzielnię, oddaniem obiektu do 
eksploatacji. Zgodnie z zasadami 
księgowości, winna być wpisana 
w rubrykę „straty nadzwyczaj
ne", trafiła zaś do innej, do eks
ploatacji i wywołała sporo zamie
szania. Jednak saldo strat i zys
ków nadzwyczajnych (tych z regu
ły jest w spółdzielni więcęj) roz
licza się wspólnie z kosztami i 
dochodami eksploatacji. W efekcie 
bez względu, jak by nie została 
zaksięgowana i tak miałaby 
wpływ na czynsz. Osobną zaś 
sprawą, jest kwestia przyczyn, z 
powodu których trzeba było owe 

liesć.koszty ponieś (lz)

Za tydzień pomożemy Zenonowi 
Maszocie, autorowi tekstu w  ostat
nim „PZR" zrozumieć problemy, o 
których pisze w  „Za co płacimy? 
( II)"

... TS PYTA
Kilka dni temu gościliś

my w Polsce, w związku z 
obchodami 50 rocznicy po
wstania w getcie warsza
wskim, przedstawicieli Iz
raela. Co Pan Pan i  sądzą o 
Żydach? Oto wypowiedzi 
kilku spośród 10 Czytelni
ków, którym zadaliśmy to 
pytanie.

SONDA
SONDA

SONDA
W iesław P., os. Kościu

szkowców. Jaki może być 
mój stosunek do Żydów? O- 
czywiśde pozytywny. Ży
dów prawie w Polsce nie 
ma, więc nie bardzo wiem  
czym się różnią od Pola
ków. Żyd, to też człowiek.

Kazimiera K., uL Strze
lecka. Nie można ich potę
piać. Tu mieszkali, tu są ich 
rodziny pochowane. W 
Swarzędzu był cmentarz 
żydowski. Dlaczeo nie mie
liby odwiedzać grobów i 
miejsca spoczynku swoich 
przodków?

Zdzisław B., os. Kościu
szkowców. Mój stosunek 
do Żydów jest pozytywny. 
To przecież tacy sami lu
dzie, jak my. Ja do nich nic 
nie mam.

Halina K., uL Zamkowa. 
Nie mam żadnego urazu do 
Żydów. Dobrze ich nie pa
miętam, bo byłam przed 
wojną dzieckiem. Ale pa
miętam, że bawiliśmy się 
przed ich bożnicą. Szkoda, 
że tak ich marnowali Nie
mcy. Niczym przecież nie 
zasłużyli na taką zagładę. 
To byli dobrzy kupcy. Jak 
ktoś wszedł do ich sklepu, 
to Żyd nie wypuścił, dopóki 
się czegoś nie kupiło. Ob
niżył cenę, dodał coś darmo 
do zakupionego towaru. 
Człowiek wychodził zado
wolony ze sklepu, chociaż 
kupił coś niepotrzebnego.

Henryk R., os. Dąbrow
szczaków. Mój stosunek do 
Żydów jest negatywny. O- 
burzony jestem tym, co się 
dzieje i tymi wszystkimi u- 
roczystościami „ku czci”. 
Polacy też ginęB w getcie, 
ale o tym się nie mówi.

Gabriela B., os. Czwar
taków. Żydzi to tacy sami 
ludzie, jak my, Polacy. Nie 
znam ich obycząjów. Jeżeli 
mieszkąją w Polsce, to po
winni mieć takie same pra
wa do wszystkiego, jak Po
lacy. Jeśli tu mają rodziny, 
tu mieszkają, to co komu do 
tego, czy kto Żyd czy nie 
Żyd. (fli)
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Artykuł 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo
rządzie terytorialnym  mówi o zaspakajaniu potrzeb  
wspólnoty, co należy do zadań własnych gminy.

J
ednym  z nich jest spraw a lo
kalnego transportu  zbiorow e
go. Je st to jedno z 15 zadań 
zaw artych w wym ienionym  
artykule. Zarazem  to jedno z tych 

zadań, którego realizacja budzi, 
choćby ze względu na praktycznie 
codzienną styczność większości 
nas, wiele emocji.

Faktem  niezaprzeczalnym  jest, 
że na terenie gm iny zadanie to jest 
realizowane. W szystkie inne spost
rzeżenia, uwagi i wnioski mogą być 
różnie oceniane. Parafrazując  po
wiedzenie p u nk t widzenia zależy

PUNKT WIDZENIA ZALEZY 
OD PUNKTU JEŻDŻENIA
od miejsca jeżdżenia, choćby po 
autobusy czy w autobusie.

Swoje uwagi chcem y oprzeć na 
tym  jak  funkcjonuje sw arzędzka 
kom unikacja w  północnej części 
gm iny i dla porów nania w przyleg
łych częściach gm in ościennych. 
Obszar będący przedm iotem  zain
teresow ania obejm uje m iejscowoś
ci: Karłowice, Kobylnica, Wierzeni- 
ca, W ierzonka, Uzarzewo. Obsługi
w any jest przez linię S 2 łączącą 
Plac N iezłom nych przez Kobylnicę 
ze Śródką i linię S 3 docierającą do 
pozostałych z wym ienionych m iejs
cowości.

Na początek nieco wyliczanek. 
Rozkład jazdy linii S2 przew iduje w 
dni robocze 22 kursy  do Środki i 21 
ze Środki. W soboty i niedziele oraz 
św ięta po 8 kursów .

Taka jest dostępność Sw arzędza 
lub Poznania dla m ieszkańców  Ko
bylnicy i innych miejscowości na 
trasie linii S 2. Dodajmy w 100% 
bezpośrednia. Do tego kursy  linii S 
3 na odcinku Kobylnica - Swarzędz, 
w dni robocze 10 do Sw arzędza i 11 
ze Sw arzędza, po 7 w soboty i nie
dziele.

Teraz linia S 3. Tu ilość kursów  do 
W ierzenicy i W ierzonki jes t taka 
sam a a m niejsza do położonych na 
tej samej trasie  Karłowic, do k tó
rych jedzie się przez W ierzonkę. W 
dzień roboczy do W ierzonki można 
dojechać 11 kursam i, w tym  6 ze 
Sw arzędza bez przesiadki (bp) w 
Kobylnicy. Do Karłowic dociera 6

kursów  z tego 3 bp. Uzarzewo na 12 
kursów  ma 5 bp. W ierzonka i K ar
łowice mają przyjazdow e kursy  bp, 
głównie wcześnie rano, to jest w 
czasie gdy dom inują wyjazdy a nie 
powroty. Uzarzewo ma 4 kursy  bp 
w porze powrotów  popołudnio- 
wo-wieczornych. Wyjazdy z Wie- 
rzonki i Uzarzewa, ilość i relacja 
jes t taka  sam a jak  przy przyjaz
dach. Karłowice na 6 kursów  m ają 2 
bp do Swarzędza. Większość k u r
sów bp z W ierzonki i Karłowic jest 
po 18.00 a więc znowu jakby  pod 
prąd  - m ieszkańcy w tedy w racają

ze Sw arzędza lub Poznania a spora
dycznie jadą w  drugą stronę. Dla 
Uzarzewa kursy  bp rozpoczynają 
się po 15.00, W soboty i niedziele 
kursy  do tych miejscowości są tylko 
bezpośrednie, w ilościach: W ierzon
ka - 4, Karłowice - 2, Uzarzewo - 3.

Ponieważ z grubsza rzecz biorąc 
połowa kursów  z Karłowic, Wierzo
nki, Uzarzewa, w celu dotarcia do 
Sw arzędza lub  Poznania, wymaga 
przesiadki prześledźm y ile czasu 
trzeba  będzie czekać w Kobylnicy 
na docelowe połączenie. By nieco 
skrócić w yliczanki popatrzm y ty l
ko na kursy  z Karłowic i W ierzonki. 
Jeszcze tylko czasy przejazdów, 
bezpośrednio z Karłowic do Sw a
rzędza 30 m inut, z W ierzonki o 5 
m inut mniej, z Kobylnicy do Sw a
rzędza 15 m inut a z Kobylnicy do 
Śródki 20 m inut.

Jadąc do Sw arzędza w jednym  
przypadku, w edług rozkładu, nie 
trzeba czekać (tylko co gdy zawie
dzie korelacja), natom iast z pozos
tałych sześciu przejazdów jeden to 
5 m inut, pozostałe od 15 do 45 m i
nut. Przy wyjeździe z Karłowic o 
9.10, w Kobylnicy trzeba czekać 35 
m inut, bo wyjeżdżający ze Śródki o 
9.00, autobus lin ii S 2 odchodzi 5 
m inut wcześniej.

Jadąc ze Sw arzędza ty lko  jeden 
raz nie trzeba czekać na połączenie, 
w pozostałych 4 przypadkach  czas 
oczekiw ania wynosi 5-20 m inut.

W iększość korzystających syste 
m atycznie z kom unikacji au tobuso

wej to osoby dojeżdżające do pracy 
lub do szkoły. Z rejonu na który  
patrzym y, dojazdy w głównej m ie
rze kieru ją się do Poznania. Przy 
tym  k ierunku  dojazdów, w każdym  
przypadku  konieczna jest tam  i z 
pow rotem  przesiadka w Kobylnicy. 
Jadąc do Poznania raz m a się au to 
bus linii S  2 na styk, raz trzeba 
czekać 5 m inut. W pozostałych 
przypadkach czas ten  wynosi od 10 
m inut do ponad 1 godziny i w yraź
nie wydłuża się w godzinach w ie
czornych. W dwu przypadkach o 5 
m inut ucieka S 2 i czas oczekiw ania 
na następny kurs wynosi odpowie
dnio 25 i 55 m inut - S 2 o 10.25 ze 
Sw arzędza. W w ariancie pow rotu 
czas oczekiwania na S 3 wynosi od 5 
do 40 m inut, też wydłuża się w

godzinach popołudniowych.
A teraz jak ie  możliwości dojazdu 

do Poznania m ają m ieszkańcy Mil- 
na, czy jak  skłonni są przyjm ować 
niektórzy, Mielna w gm inie C zer
wonak sąsiadującego z W ierzonką i 
Tuczna w gm inie Pobiedziska, są 
siadującego z Karłowicami. W dzień 
roboczy Milno ma 18 kursów  do 
Śródki i 15 ze Śródki, różnica w yni
ka z rozpoczynania 3 kursów  od 
p rzystanku  końcowego. Tuczno od
powiednio 14 i 11. W dni wolne z 
Milna można wyjechać do Poznania 
11 kursam i, wrócić dziesięcioma, z 
Tuczna jest 10 kursów  do Poznania i 
9 z Poznania. Zyskują na tym, na 
zasadzie trafiło się ślepej kurze ziar
no, m ieszkańcy W ierzonki, k tórzy 
m ają taką samą ilość kursów  jak  
Milno i Karłowic (o 1 mniej). Milno i 
Tuczno obsługiw ane są przez au to 
busy K om unikacji Gm iny C zerw o
nak (KGC), linie 22 i 23.

Skąd w takim  razie w spom niane 
wyżej ziarno? Stąd, że udział naszej 
gm iny w tak korzystnym  rozw iąza
niu jes t żaden. B urm istrz nie zarea
gował na petycję m ieszkańców  K a
rłowic z 10.10.1991 r. popartą 180 
podpisami.

Jeszcze to o czym pónoć nie m ó
wią dżentelm eni czyli o p ien ią
dzach. B ilet kom unikacji swarzędz- 
kiej na teren ie  gm iny to 3000 zł, do 
Poznania 6000 zł, bilet KGC z K ar
łowic i W ierzonki to 4600 zł a z 
Tuczna 7000 zł.

Czas na podsumowanie. Miesz

k a ją cy  p rzy  tra s ie  lin ii S 2 u  
w y raźn ie  u p rzy w ile jo w an i w 1)°“ 
ści 1 jak o śc i - bezpośrednie  po*#' 
czeń ze Sw arzędzem  i Poznanie111, 
Je s t to rów nież w zasadzie  upftf* 
w ile jow an le  finansow e ponleW®* 
w  w iększości p rzy p ad k ó w  mie®55' 
kaó cy  K arłow ic, W ierzenicy, 
rzonk i, U zarzew a za przejazd , 0<) 
czy ze, S w arzędza p łacą  6000 zł, ®1 
czy do P o zn an ia  9000 zł (wszystW6 
dane  co do ilości kursów 1 ceD 
bile tów  pochodzą z g ru d n ia  199* 
r.).

Co na to m ieszkańcy wymieni®' 
nych wiosek, radni i zarząd gminy1 
M ieszkańcy w m niejszym  stopm8 
narzekają na ilość kursów . Uzarzfi' 
wo m a ich sporo, W ierzonkę i K®1' 
łowice ra tu ją  autobusy KGC a Wie' 
rzenicę możliwość dojścia do KoW' 
lnicy. N arzekają natom iast na to, zc 
najczęściej płacą za trudniejszy 1 
dłuższy czasowo dojazd, więcej mz 
choćby m ieszkańcy Kobylnicy1 
G łównym  powodem  niezadow ól' 
nia są rozkłady jazdy (proszę spr0' 
bować wyjść od lekarza w ośrodki 
zdrowia w Kobylnicy o 10.15 i wrO' 
cić do Karłowic czy Uzarzewa) 
R ozkłady są u k ła d a n e  d la  ludzi a 
dyspozytorzy  m ieli obow iązek **' 
zgodnić je  ze w szystk im i św ię tf ' 
m i, w tym  z so łtysam i. Tak 
o k re ś lił w ic eb u rm is trz  J. Szyn*' 
czak w w ypow iedzi dla g rupy  & 
sób, w  ty ch  duchow nego, w maJ” 
1992 roku .

Z apytani o uzgodnienia, wkrótce 
potem , sołtysi dwu wsi obsług i^8' 
nych przez linię S 3, wyrazili zdz1' 
w ienie. Co na to ra d n i?  Czy zauwflj 
żyli ten  prob lem , czy może rado* 
w y b ra n i w  obw odach z siedzib®' 
mi w  W ierzonce i U zarzew ie  o*r 
w idzą go i n ie  w alczą o Inter®’ 
sw oich w yborców ? A może o1’ 
m ają  siły  p rzeb icia  - w lecie by™ 
przecież bezp o śred n ie  k u rsy  SW®' 
rzędz - Tuczno. Może w reszcie 
dn i są  z opcją Z arząd u  w yrażoną * 
X X II sesji u s tam i J . Szym czak8 
przy  o m aw ian iu  problemu zakO' 
pu b ile tów  u k ierow ców , przyP^ 
m nę „im  drożej, tym  d la  nas 
p ie j”.

By nie poprzestać tylko na krytf 
ce proponuję:
- faktycznie rozpoznać potrzeby 
m ieszkańców,
- tak  skorelow ać rozkłady j®2<łJ 
linii S 2 i S 3, by czas oczekiwania n 
następne połączenie nie przekr® 
czał m aksym alnie 15 m inut,
- w prow adzić bilety czasowe waż.1*
na tych liniach godzinę i um ożliw’8 
jące za tą  sam ą opłatą przejazd ' 
przesiadką. O’*

W  miniony poniedzia
łek po południu w  kra
nach mieszkań Osiedla 
im. Raczyńskiego zrobiło  
się sucho. W  sąsiedztwie  
budynku numer 24 wybiła  
woda.

NORMALNIEJEMY
Błyskawicznie zawiadomiono 

służby techniczne w Spółdzielni 
Mieszkaniowej. W godzinę póź
niej na miejscu awarii pojawił 
się dyżurny konserwator, który 
z kolei powiadomił o zdarzeniu 
kierownika Zakładu Wodocią
gów i Kanalizacji w Swarzędzu. 
Obąj panowie korzystąjąc z pro
jektu ustalili, które zasuwy na
leży zamknąć, by wyłączyć z 
eksploatacji tylko jeden budy
nek, pozostałym przywracąjąc

dopływ wody. W godzinach ran
nych zimna woda popłynęła już 
z kranów

Obserwując całe zdarzenie 
można wysnuć wniosek o nor
malnieniu naszych służb tech
nicznych. Wcale bowiem nie 
musi być tak, że pęknięcie rury

na kilka dni pozbawia setki mie
szkańców wody. Nie będzie przy

- tej okazji oklasków przy otwar
tej kurtynie, gdyż czas wielki, 
by normalne zachowanie służb 
technicznych weszło do zesta
wu codziennych reakcji na ludz
kie nieszczęścia.

Tym niemniej do normalnych 
ludzkich zachowań należy rów
nież powiedzenie „dziękujemy”  
w imieniu tych, których owo 
nieszczęście dotknęło. (m)

PRZEPRASZAM 
- CZY DA MI 
PAN ZAROBIĆ?

Wiele razy przebywając w krajach do 
niedawna według obowiązującej wów
czas ideologii nam nieprzyjaznych wi
działem młodych ludzi, na pewno u- 
czniów szkól średnich, jak pracowali 
rozwożąc prasę, roznosząc ulotki. W 
domach moich znajomych u których 
gościłem dzieci nie musiały sobie dora
biać, ale też żadne z rodziców nie miało 
by nic przeciwko temu, gdyby Joachim 
bądź Rita ruszyli po zajęciach szkol
nych do pracy.

Nasza, polska młodzież przez lata 
była nakłaniana do pracy w ramach 
Ochotniczych Hufców Pracy. Czasami 
zdarzało się, że któryś Rysiu czy Jola 
zdecydowali się na podjęcie pracy w 
trakcie roku szkolnego. Coś się jednak 
zmienia.

W minioną niedzielę do drzwi moje
go mieszkania ktoś zapukał.Otworzy

łem. Ujrzałem dwoje młodych, 
może 16-to letnią dziewczynę i chłopy 
Ubrani byli tak,jakby szykowali się” j 
jakiejś pracy.„Przepraszamy - 
chłopiec. Chcielibyśmy zapropono*8* 
panu umycie samochodu za 20 tysi^Z 
złotych. Gwarantujemy dobrą 
W pierwszej chwili - przyznam - zdęo1. 
łem. Niestety, wybierałem się '**•’*% 
do redakcji i musiałem odmówić. 
walem, że tak się stało.Nie dochody 
przy tym, kim byli ci młodzi lu d ^  
Ważne, że są aktywni, nie czekają ” , 
mannę z nieba. Naprawdę stojf 
stronie tych, którzy chcą zarabiać 
wet skromne kwoty, bo ileż samo®”^  
dów można umyć ręcznie w ciągu ki** 
godzin niż na przykład kraść czy 
dzać od rodziców pieniądze na s*4' 
wydatki. p1

W wiclui krajach ( w Polsce 
takie dwa przypadki) dzisiejsi 
interesu bardzo wcześnie zaczęli Z®' 
biać. Czy musi się to kojarzyć ze str® ’ 
mi dla ich wiedzy ? Zdecydowanie 
Tych dwoje młodych to również 
czasów w których żyjemy. Oby ’'/ńl 
takich w łaśnie n rzv n a d k o w  b y **  -itakich właśnie przypadków był 
nas coraz więcej
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Z redakcyjnej 
Poczty [><1
n,.. , Swarzędz, dnia 15.04.1993 r. 

Okręgowa^ P u b lic z n y c h
60 '^ 'r u d z k ie g o  5a 

<63 Poznań

iz u ^ d  Miasta i  Gminy w Swarzę- 
Qr? Przesyła w załączeniu ksero 
nikl *etu zamieszczonego w Tygod- 
ni:u^a rzę d zk im  n r 15 z 15 kwiet- 

ł "W r. odnośnie dewastacji na-
■»Wp2Ĉ n’ oraz P°^ocza drogi kra- 
l., 1 nr 433 w ciągu ulicy Kórnic-

p Swarzędzu.
foJPzimy o ustosunkowanie się do 
nam ZSZego Problemu i  udzielenia 
ltjem °raz Tygodnikowi Swarzędz- 
na u odpowiedzi co do sposobu 
ł0,J},r?w9 zaistniałych nieprawid-

Z-ca Burmistrza 
Miasta i Gminy 

mgr Jacek Szymczak
po Vv|adomości:
<79.?dnik Swarzędzki 
6"> „^aśniewskiego 1 
'  u20 Swarzędz

Nowy
&WORZEC
rern° miesiącach generalnego 
c2e_°ntu, budowy stacji paliw i oto- 
Udzi'"a dworzec autobusowy na ro- 
cły  e Środka w Poznaniu znów jest 
Saą;tny' Estetyczne poczekalnie i 
czuĄJr*aW sprawiąją, że można po
top? Slę Już bliżej upragnionej Eu- 
C ' Ctekawi mnie jedynie, jak 
nię ? dworzec będzie tak estetycz- 
Nied schludnie się prezentował, 

y wandale zaczną go niszczyć?
o ,

Pi- pKcda jedynie, że nie otwarto go 
rą / ”  Zlrnowym i mrozami i wiat- 
OyCh' Gdyby nie opieszałość rad- 
^ le lr • Miejskiej Poznania, 
wpej ^iących z wydaniem pozyty- 
ojp "decyzji akceptującej lokaliza- 
Zapo lJ1 Paliw ESSO na Śródce,

Wne tak by się stało.

?INIOWY
“ałagan
spj/^Podz.ewana eksplozja wio- 
thiw^wodowała, że chętniej wy- 
Wąjij,n,y z domu. Zrobiliśmy ró- 
tj wiosenno-śwląteczne po- 
Itflng Jw domach i ogródkach. Kto 
'‘kiry YPosprząta nasze ulice, na 

y , w promieniach kwietnio-
*aganJ*°“ca bezlitośnie widać ba- 

Na n - i
P°dn-, tórych nąjlżejszy nawet 

w iatru wznosi tumany 
la os P o k ła d  przed blokiem 
skie 'adysława IV  ul. Cieszkow
ie Jn ,*1 przystanku autobusowe- 
kiego, krzyżówki z ul. Grudzińs- 
czopj i est niemiłosiernie zapiasz- 
ailką '/'Chodnika można by zebrać 
f?równ^der Plasku. Zapiaszczone 
kiip r *eż chodniki przy swarzędz- 
hych yr*ku oraz na placu Niezłom-

na przystankach autobuso
wi, *lraszą połamanymi ławka- 
ądpg^/wastowanymi koszami na 
K^den-11 P°8iętymi tablicami z roz- 
Ptzy Jazdy autobusów. Jeden z 
^azy 'Pków, przy os. Zygmunta III 
^ c h u ^ b a w io n y  przez jesienną 
dasjof, * dachu, dotąd nie został za- 

y ' (Hi)

W „Głosie Wielkopolskim" z 29 marca przeczytałem 
ogłoszenie Zarządu Gminy Swarzędz o konkursie na 
stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w  Swa
rzędzu na osiedlu Mielżyńskiego.

Nie wymagany ustawą o syste
mie oświaty wymóg posiadania 
przez kandydatów wyższego w y
kształcenia postrzegałem jako dą
żenie do pozyskania osoby o moż
liw ie najlepszych kwalifikacjach. 
Ten pozytywny wizerunek miałem 
do 16 kwietnia kiedy to przeczyta
łem to samo, chociaż nie to samo a w

W ROK PÓŹNIEJ, CZYLI ROZWAŻANIA 
NA MARGINESIE PEWNEGO KONKURSU
tej samej sprawie ogłoszenie, w  nr 
3-4 kwiecień 1993 Prosto z Ratusza. 
W tym ogłoszeniu nie było już w y
mogu wyższego wykształcenia. 
Wszak nie to jest dla mnie bulwer
sujące. W obu ogłoszeniach czyta- '  
my co kandydaci w inni dostarczyć:
1/ zgłoszenie do konkursu

. 2 / kwestionariusz osobowy 
3 / propozycje dotyczące kierowa
nia szkołą
4/ opis i udokumentowanie pracy 
zawodowej
5/ odpisy dokumentów potwier
dzających kwalifikacje zawodowe 
6/ informację o ocenie pracy zawo
dowej wydaną przez ostatniego 
pracodawcę.

W Głosie przeczytałem, że w 
przypadku pozyskania kandydata 
zawodowo czynnego składa on do
kumenty wymienione w poz. 1-3, 4,

PÓKI NIE JEST 
ZA PÓŹNO
O

d kilku tygodni, w każ
dej prawie kronice poli
cyjnej informujemy o 
przestępstwach, któ

rych sprawcami są nieletni. Czy  
to wynik sprawności swarzędz- 
kich policjantów w ściganiu  
przestępców czy też rezultat 
wzrostu przestępczości wśród 
młodocianych? Niewątpliwie i 
jedno i drugie.

Pod względem udziału nielet
nich w przestępstwach popełnia
nych w Swarzędzu, zajmujemy w 
statystykach policyjnych drugie 
miejsce w województwie pozna
ńskim. Na pewno nie jest to po
wód do chwały. Najsmutniejsze i 
najbardziej alarmujące jest jed
nak to, że na drogę przestępczą 
wchodzą coraz młodsi ludzie. 
Niekiedy pierwszy konflikt z pra
wem zaczyna się w wieku 9, a 
nawet 7-8 lat. Dlaczego tak się 
dzieje?

Niewątpliwie jedną z przyczyn 
wzrostu przestępczości wśród 
młodocianych jest transformacja 
ustrojowa. Rodzice, często gonią
cy za dodatkowymi zajęciami, by 
utrzymać liczną rodzinę, powsze
chna drożyzna, wzrost bezrobo
cia. Przyczyny te nakładąją się 
na już istniejące — alkoholizm, 
niewydolność wychowawcza 
niektórych rodzin, patologie.

Wzrost przestępczości wśród 
nieletnich obserwuje się także w 
rodzinach niepełnych. Najczęś
ciej w takich, gdzie dzieci wy

6. W PzR, że w tym  samym przepad
ku składa dokumenty wymienione 
w poz. 1-3, zapis podobny jak  w 
ubiegłym roku ale bez obietnicy 
zwiększonych dodatków funkcyj
nych dla dyrektorów. Niby niewiel
ka różnica i nie ma o co kruszyć 
kopii, czy faktycznie? Konkurs jest 
otwarty, może zgłosić się najlepszy

i najgorszy kandydat choćby z dru
giego krańca Polski. Dochodzi do 
spotkania kandydatów z komisją 
konkursową i co wie o kandydacie 
komisja, tyle co w kwestionariuszu 
osobowym i to co powie o sobie. 
Śmiem wątpić by w ciągu 7 dni 
organizator konkursu we własnym 
zakresie uzyskał dokumenty w y
mienione w  poz. 4-6. Poza tym  kan
dydat ma prawo znać treść in for
macji o ocenie pracy zawodowej od 
ostatniego pracodawcy. Na te wątp
liwości zapewne można by usłyszeć 
odpowiedź, że zgłoszą się, podobnie 
ja k  w ubiegłym roku, głównie kan
dydaci z terenu gminy, czyli wcześ
niejsze wątpliwości są bezzasadne. 
W świetle ubiegłorocznych doświa
dczeń nic bardziej błędnego. Rok 
temu w zainteresowanych kręgach 
mówiło się o dwu dyrektorach szkół 
„do odstrzału” . Od osób uczestni-

chowuje samotnie matka. Do tej 
pory po pracy zajmowała się ona 
domem i dziećmi. Teraz próbuje 
za wszelką cenę i w różny sposób 
dorobić do pensji.

Jeżeli pracę traci — chwyta się 
każdego zajęcia i coraz mniej ma 
czasu dla domu i dzieci. A  dzieci 
pozostawione samopas często 
trafiają do grup, w których nau
czyć się mogą jedynie „prawa 
pięści” , palenia papierosów, pi
cia wódki, rozbójnictwa, złodziej
stwa czy popaść w narkomanię..

Ubywa placówek oferujących 
fachową pomoc dzieciom w y
chowawczo zaniedbanym. Tym  
bardziej, że np. kuratorskie oś
rodki pracy z młodzieżą, jako  
komunistyczny przeżytek, też 
zlikwidowano. Społecznych ku
ratorów sądowych brak, a na 
profesjonalną opiekę nie ma po 
prostu pieniędzy.

Co więc ma robić pozostawio
ny samopas z nadnmiarem wol
nego czasu młody człowiek? Już  
myśliciele okresu Oświecenia 
wiedzieli, że „takie będą Rzeczy
pospolite, jakie ich młodzieży 
chowanie” . A  jakim wychowaw
cą może być dla kilkulatka ulica? 
Tu jedynie może dowiedzieć się, 
jak „wziąć swoje sprawy w swoje 
ręce” i zaradzić dręczącemu pra
gnieniu lub burczeniu w wiecz
nie głodnym żołądku.

Często też małoletni świado
mie wykorzystywani są przez do
rosłych przestępców np. do sta

czących w pracach ubiegłorocznej 
komisji konkursowych wiadomo, 
że informacje o pracy kandydatów, 
w tym  dotychczasowych dyrekto
rów, były ty lko  ustne. Organizato
rzy świadomie łamali tym  samym 
ustalony przez siebie regulamin 
przy ostentacyjnym zachowaniu 
pozorów jego przestrzegania, na
wet w  którejś z placówek zakwes
tionowali tryb wyboru przedstawi
cieli rodziców. Przy takim  pode
jściu kandydatom można było sele
ktywnie przypisywać plusy bądź 
minusy a oni nie mogli dokumen-

tem czy słowem ani potwierdzić ani 
zaprzeczyć. Informacje o kandyda
tach były w  zasadzie ty lko opiniami 
Zarządu - bierna postawa przedsta
w icieli nadzoru pedagogicznego 
wyrażanymi przez panią nazwijmy 
ją „ A ”  i pana, którego nazwiemy 
„Z ” . W tej sytuacji prawie wszystko 
było z góry wiadome i konkursy 
były, zależnie od tego z której stro
ny się patrzy, ty lko formalnością - 
prawie nic się personalnie nie zmie
niło albo pokazaniem kto tu rządzi i 
co teraz może, co się liczy. W świetle 
ogłoszenia w PzR boję się powtórki 
takiego scenariusza. Z oczywistych 
względów gdy tekst ten dotrze do 
państwa będzie już znany oficjalny 
w yn ik tegorocznego konkursu. Ba
rdzo chcę wierzyć, że będzie on 
rzeczywistym odbiciem walorow 
zwycięzcy. (rw)

nia na czatach podczas napadu 
rabunkowego lub współuczestni
czenia przy włamaniach. W razie 
wpadki, świadomie winę zwala 
się na 9-11 latka, wiedząc, że nie 
może być on pociągnięty do od
powiedzialności przed obliczem 
Temidy.

Gdy widzimy zatem ciągle tego 
samego kilkuletniego chłopca, 
wałęsającego się pod naszym blo
kiem, nie przechodźmy obojęt
nie. Zainteresujmy się, dlaczego 
ciągle jest na dworze. Czy dlate
go, że przeszkadza rodzicom w 
pracy, czy może dlatego, że wy
szedł „skombinować” coś do zje
dzenia, bo tatuś zadbał jedynie o 
jego poczęcie, a mamusia o uro
dzenie, wychodząc z założenia, że 
skoro Pan Bóg dał dzieci, powi
nien dać i na dzieci.

Lepiej bowiem zapobiegać 
tworzeniu się grup przestęp
czych wśród młodzieży, niż po
tem prostować zwichrowane 
życiorysy młodych ludzi. Nie 
zawsze zresztą kontakt z w y
miarem sprawiedliwości wpły
wa na małolata wychowawczo. 
Zdarza się, że pobyt w schronis
ku dla nieletnich czy Zakładzie 
Poprawczym jest swoistą szko
ła, w której chłopak czy dziew
czyna „uczą się”  złodziejskiego 
fachu. Wychodząc po kilku la
tach na wolność, są ju ż „zaw o
dowymi”  przestępcami.

Ogrodnicy i sadownicy dobrze 
wiedzą, że drzewko i krzaczek 
naginać i prostować można póki 
młode. Podobnie z ludźmi. Im 
młodszy, tym bardziej podatny 
na zabiegi wychowawcze i edu
kację. Nie sztuka znaleźć i uka
rać winnego, ale sztuka ratunek 
mu dać, by wyrwać go złemu! (fil)
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Zarząd Stow arzyszenia organizu
je dwie pielgrzym ki autokarow e na 
trasie N iepokalanów - W arszawa. 
T erm iny pielgrzym ek 26 i 27 maj 
oraz 14 i 15 czerwca. Zapisy przy j
m owane będą w siedzibie Stow a
rzyszenia os. C zw artaków  6 w każ
dy w torek pomiędzy godz. 18.00 a 
20.00.

PO M YŚLM Y O DNIU  
DZIECKA

Zarząd Stow arzyszenia zam ierza 
zorganizować w dniu 30 maja ogól- 
nogm inną im prezę z okazji Dnia 
Dziecka. Chcielibyśmy aby w  o r
ganizację tej im prezy włączyły się 
także bratn ie  stowarzyszenia, to
warzystw a, organizacje, zakłady i 
urzędy. Chętnych do w łączenia się 
w sponsorow anie oraz organizację 
zapraszam y na posiedzenia Z arzą
du odbywające się w każdy w torek 
od godz. 18.00 do 20.00 w  Klubie 
Filatelistycznym  os. C zw artaków  6.

★ W nocy z 1617.04 fu n k c jo n a 
riu sze  K P  w  S w arzęd zu  u jaw n ili 
n a  c m e n ta rz u  p rzy  ul. P o z n a ń s 
k iej k ilk a n a śc ie  paczek  fo rn iru  w  
ko lo rze  m ah o n io w y m . Z ab ezp ie 
czyli tre fn y  to w a r w  k o m isa r ia 
cie, a w  m iejscu , gdzie zn aleź li 
fo rn ir u rząd z ili zasadzkę. N ad r a 
nem  p rzy szed ł tam  m ężczyzna  i 
zaw rócił po k ilk u  se k u n d a ch . P o 
lic janci poszli za nim . D zięk i te 
m u u d a ło  im  się za trzy m a ć  
dw óch  p ra co w n ik ó w  SFM . P rz y 
znali się do k rad z ieży  fo rn iru . Po 
p rz e s łu c h an ia ch  zw oln iono  ich 
do dom u. K arę  w y m ierzy  im  sąd.

j r  D n ia  18.04 sk rad z io n o  F ia ta  
126p k o lo ru  czerw o n eg o  o n u m e 
ra ch  re j. PN Y  0670

W d n iu  19.04 w łam an o  się do 
k io sk u  „R u ch ” . S p ra w c y  po 
p rzec ięc iu  k ra t  i rozb ic iu  szyby  
sk rad li p a p ie ro sy  i in n e  a r ty k u ły  
n iezn an e j jeszcze  w artości.

★ Tego sam ego  dn ia  zgłoszono 
dw a w ła m a n ia  do w arsz ta tó w ; 
p rz y  ul. P ogodnej do tap ice rsk ie - 
go, sk ą d  z ab ran o  p is to le ty  i w ie r 
ta rk i o raz  p rzy  ul. P a d e re w s k ie 
go do sto la rsk ieg o , sk ą d  s k ra 
dz iono  p iłę , sz lifie rkę  i w ie r ta rk ę .

D n ia  22.04, po p o łu d n iu , 
dw óch  m ężczyzn  w  w ie k u  około 
30 lat, d o b rze  zb u d o w an y ch , w y-

§ KRONIKA
POLICYJNA

g ląd a jąc y ch  na tak ich , k tó rz y  nie 
p ie rw szy  raz  p o p e łn ia ją  p rz e s tę 
p stw o ,rozb iło  szyłjy  w  z a p a rk o 
w an y ch  na ul. G ru d z iń sk ieg o  s a 
m o ch o d ach  (P o lonez  i P eu g eo t). 
Po  u k ra d z e n iu  z sam o ch o d ó w  r a 
d io m ag n e to fo n ó w  uc iek li k u  za 
sko czen iu  św iad k ó w  zdarzen ia .

★ T ego sam eg o  dn ia  je d e n  z 
m ieszk ań có w  gm in y , ja d ą c y  z 
dziećm i sam o ch o d em , p o s ta n o 
w ił o d e tc h n ąć  św ieżym  p o w ie t
rzem . Z a trzy m a ł sw ego  F o rd a  
koło C ybiny . O dszed ł około  200 m 
od sam o ch o d u  i u siad ł n a  traw ie . 
P rzez  cały  czas o b se rw o w ał sa 
m ochód , p iln u jąc , by  n ik t  go nie 
o k rad ł. G dy  w rócił do sam o ch o 
du  z as ta ł ro zb itą  szy b ę  i żad n y ch  
śladów  sp raw có w . Z g inę ły  d ro b 
ne p rz ed m io ty  i ra d io m ag n e to 
fon, łącznej w arto śc i około  7 m in  
z ło tych . C zas p o k aże  (m ie jm y 
nadzieję ) k to  był tak  bezcze ln y m  
i „ n ie w id z ia ln y m ” sp raw cą .

R ów nież 22.04 w  S a rb in o 
w ie, w łam an o  się do W ytw órn i 
W yrobów  M etalow ych . Z ginęły  3 
sz lifierk i, w ie r ta rk i,  k ą to m ie rz  z 
p rz y rz ą d em  o p ty czn y m , rad ioze-

g ar, w ie rtła , p ro s to w n ik  do łado* 
w a n ia  a k u m u la to ró w , m ło t uda 
row y, g w in to w n ik i i narzy n k * ' 
łącznej w a rto śc i około  15.100.00° 
złotych.

★ T ak że  22.04, około  godz. 20 
je d e n  z m ieszk ań có w  now ych 
siedli p o stan o w ił w y k ąp ać  się/
sw arzęd zk im  jez io rze . Jeszcze  je*
d n a k  za w cześn ie  n a  k ąp ie le , i?*' 
m o u p a ln y c h  dni. Po  przepłyni? ' 
c iu  około  50 m e tró w  śm ia łek  zn1' 
k n ą ł. N ocne p o szu k iw an ia  hie 
p rzy n io s ły  re z u lta tu . R ano  zwl°' 
k i n irfo rtu n n e g o  p ły w a k a  w y p # ' 
n ę ły  15 m  od brzego  jez io ra .

W zw ią zk u  z tym  nieszczę5' 
liw y m  w y p a d k iem  przestrzegą  
m y k ażdrgo  n aślad ow cę, 
zbyt duża różn ica  tem peratur  
w od y i p o w ie trza  m oże sp o " 0' 
dow ać, iż n a stęp n y  śm ia łek  sk®* 
ńczy sw e  życie  pod obn ie  trag1' 
czn ie  i b ezsen so w n ie .

★ W m in io n y m  ty g o d n iu , na 
w n io sek  K o m isa ria tu  Policji u 
S w arzęd zu , p ro k u ra to r  rejon®' 
w y  d z ie ln icy  N ow e M iasto  i Wilda 
w  P o z n a n iu  a resz to w a ł 3 m?z' 
czyzn  zw iązan y ch  ze sp ra w ą  k r3' 
dz ieży  s re b rn e g o  p ro sz k u  z Cent
ra ln eg o  L a b o ra to riu m  A kum ula ' 
to ró w  i O gniw  w M echow ie. 
u jaw n ie n iu  w szy s tk ich  w ą tk o ^  
sp ra w y  op iszem y  ją  b liżej w na
szym  ty g o d n ik u .

TELEFONY ALARM OW E
Policja 997
Pogotowie ra tunkow e 999
Straż pożarna 998
Straż Pożarna Miejska 172 302
K om isariat Policji 172 301, 172 307,
172 323
Policja M unicypalna 172 318
Pom oc drogowa 173 989
Posterunek  energetyczny

172 412
Gazownia 992

SŁUŻBA ZDROWIA
Podstacja Pogotowia R atunkow e
go 172 309
Przychodnia Rejonowa, ul. P o zna
ńska 172 533, 172 549
Przychodnia Dziecięca, os. K ościu
szkowców 18 173 558
Miejska Poradnia W ych.-Zawód., 
os. Kościuszkowców 4 174 951
C entrum  Stom atologii, Os. D ąbro
wszczaków 26, całodobowe,

174-110
Stow arzyszenie Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski os. C zw artaków  6 
dyż.: w torki 18.00-20.00

APTEKI
Św. Józefa, ul. Rynek 16 172 406
Pod Koroną, ul. Rynek 13

172 520
A pteka pod Lipami, os. Zygm unta 
III Wazy 172 861
A pteka Osiedlowa, Os. K ościuszko
wców 13, tel. 174-111

URZĄD M IASTA I G M IN Y
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. robo

cze 7.30-13.30
cen trala  172 411
burm istrz 172 553
O środek pomocy społecznej 174 004 
Zespół A dm inistracyjny Szkół 172 
480

SPÓŁDZIELNIA
M IESZKANIO W A
Prezes przyjm uje w pon. 
15.00-17.00 174-011
Adm inistracja, Os. Gryniów  6, pon. 
7.00-17.00, w t.-pt. 7.00-15.00, sob. 
7.00-13.00

174 322, 174 011 
Adm inistracja Nowa Wieś, os. R a
czyńskiego 5, pon 7.00-17.00, wt.-pt. 
7.00-15.00 175-269
(awarie na terenach  osiedli po go
dzinach pracy adm inistracji 174 011 

BANKI
PKO, ul. K w aśniewskiego 1, codz. 
7.45-18.00, sob. 10.00-14.00centr.174 
011
Galicyjski T rust K apitałowo - In 
w estycyjny — Filia w Sw arzędzu, 
os. D ąbrowszczaków 86, czynny 
pon-śr. 9.00-17.00, czw.-pt. 
8.00-16.00 174-026
Bank Spółdzielczy, ul. G rudzińs
kiego 30, 172-481
A grobank, ul. Dw orcow a 7, tel. 
173-299, pon-pt 8.00-18.00, sob 
8.00-12.00
W ielkopolski B ank K redytow y

S.A., Filia w Sw arzędzu, ul. P o 
znańska 25, pon-piątek 8-17, sobota 
pracująca 8-14.00 tel. 172-863

SKLEPY
D elikatesy, ul. W rzesińska (sklep 
całodobowy)
ATOS, ul. K w aśniewskiego 3, na
poje, słodycze m rożonki, sk u p  b u 
te lek  m onopolow ych, sob. 
9.00-21.00, niedz. 9.00-17.00

KULTURA
MGOK, ul. P iaski 4 (I piętro) czyn
ny: w torki i p iątki 10.00-20.00, środy 
9.00-19.00, czw artki 10.00-17.00, so
boty 9.00-15.00, niedziele 
11.00-13.00 172-034
Kino Rusałka, ul. św. 
M arcin 172-319
Skansen  Pszczelarski, ul. P oznańs
ka 35 172-565
W ystawowy pawilon rzem ieśln i
czy, ul. W rzesińska

KLUBY
fila te lis tyczny , os. C zw artaków  6 
Seniora, os. C zw artaków  14 
M odelarnia, os. C zw artaków  18 
PTTK, os. Kościuszkowców 39 
PCK I HDK os. Kościuszkowców 9 
W ędkarski os. C zw artaków  7 

RÓŻNE
Urząd Pocztowy, ul. Poznańska

11, 172-454
Urząd Pocztow y, os. Czwartak®^ 
22, 174-101
Biuro napraw  telefonów 174 0^
PK P, ul. Dworcowa 19 172 5l*
W irażbus, G arby 172 251
Pomoc drogowa całodobowa, ul- 
W ilkońskich 32 172-959
N auka jazdy, Nowina, ul. Kwaśrńe' 
wskiego 1, tel. 174-178
Pomoc Drogowa - Sw arauto, u*’ 
K w aśniewskiego 1 173-909
Stacja Technicznej K ontroli i Oh' 
sługi Sam ochodów (m. in. holov*a' 
nie, przeglądy re jestracyjne z P*e' 
czątką do dowodu, napraw y) SW®' 
rzędz, ul. Nowy Św iat 16 172-8^
Lom bard pożyczki pod 
czynny 10.00-16.00, sob. 10.00-13.M 
Sw arzędz ul. Mała Rybacka 1 
Zakład Usług C m entarnych, os. W  
browszczaków 25 174-11

NAJLEPIEJ ZAABONOWAĆ
Chcąc ułatwić Państwu kupno n3' 

szego pisma proponujemy abo®3' 
ment, dzięki któremu otrzymacie nas* 
tygodnik każdorazowo w czwartek °° 
domu. Gazeta dostarczana bęóz|ł* 
przez gospodarzy domów (dotyczyt0 
mieszkań spółdzielczych) lub p'ze* 
harcerzy na pozostałym terenie mi®ŝ  
i gminy. Abonament można wykuP|C 
w spółce Nowina, ul. Kwaśniewski®' 
go 1 pok. 102 lub przesłać na kont 
PKO nr 63513-733067-136-0 z 
piskiem abonament ,,TS". Cen* 
abonamentu na drugi k w flh 8 
1993 roku w ynosi — 39 tys. zł

T ygodnik  S w arzęd zk i redaguje kolegium: red . nacz. W łodzimierz Kłopocki, sek r. red . Leszek Grajek, g raf. E ryk Sieiński, fot. H. Błachnio. 
W ydawca: Spółka z o.o. Nowina
A dres w yd. i red.: 60-020 Swarzędz, ul. K w aśniewskiego 13, pok. 16, tel. 174 178. O głoszenia i re k la m y  p rzy jm u je : Biuro reklam , adres j.w. 
D ru k  — „DANMARKOM" — ip.z.o.o., 61-323 P-ń, Rym anow ska 29, tel: 798-077.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zwraca m ateriałów  nie zam ówionych. Zastrzegam y sobie praw o skracania i adiustacji tekstów  oraz 
listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.
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ROZRYWKA •  ROZMAITOŚCI •  ROZRYWKA

KRZYŻÓWKA NR 17
POZIOMO: 1/ pośrednik do załatwiania róż

nych interesów, 4/ owoc grochu, 7/ uszkodzenie 
c'ała wskutek uderzenia, nacięcia, upadku, 8/ 
nauczyciel języka obcego na wyższej uczelni, 9/ 
Orząca lub bardzo gorąca ciecz, 10/ pierwszy 
spożywał witaminy, 11/ skaza, 14/ budowlany, 
inwestycyjny, rozwojowy, 16/ biały kolor, 18/ 
drzewo liściaste, którego owocem jest podwójny 
skrzydlak rozpadający się na dwa jednonasienne 
orzeszki, 21/ uposażenie żołnierza, 23/ okres go

dowy u ryb, 24/ napaść bandycka w celu o- 
grabienia, 25/ skrzydlata bogini zwycięstwa w 
mitologii greckiej, 26/ piłeczka używana do gry 
w kometkę, 27/ stosowany do napełniania bomb 
zapalających, granatów ręcznych, a także w 
różnych środkach rażenia.

PIONOWO: 1/ potrzebny do oddzielania ciał 
stałych od cieczy lub gazów, jest na przykład w 
samochodzie, 2/ owoc, na którym można robić 
interesy, 3/ potrzebna do transportu cieczy lub 
gazów, 4/ w uszach, 5/ w kościele katolickim: 
wczesna msza odprawiana w adwencie, 6/ w 
wannie, morzu, rzece, jeziorze, 12/ podobno 
żyje w Himalajach, 13/ wyspa koralowa, 14/ nie 
powinien być wystawiany bez pokrycia, 15/ 
sam na sam z Brigitte Bardot, 16/ kosmetyk dla 
mężczyzny, 17/ uprawia ogródek na działce, do 
pracy już mu się nie śpieszy, 19/ państwo w 
Afryce, 20/ wynajęcie, wydzierżawienie, 21/ 
osoba nieomylna w domu, 22/ do odprowadza
nia nadmiaru wód z pól, łąk.

Janusz CIUPIŃSKI
Na rozwiązania czekamy tylko tydzień. 

Wśród Czytelników, którzy nadeślą praw id
łowe odpowiedzi rozlosujemy nagrodę książ
kową.

Rozwiązanie krzyżówki nr 15
Poziomo: ćwikła, utwór, udój, igelit, miecz, 

ospa, kłam, kadm, drut, wsad, Abel, chart, 
esteta, ucho, Piast, narada.

Pionowo: ćwiek, Irena, auto, ujma, wiedza, 
rozejm, łotr, młot, krew, duma, dowcip, utrata, 
sieja, Diana, atut, Leon.

Nagrodę książkową otrzymuje Anna Majt- 
czak, ul. Poznańska 29 m 15, 62-020 Swarzędz.

N*a ITJZiE
W sklepie zoologicznym klient

ka kupuje papugę. Wybiera pięk
ny okaz ary, która do nóg ma 
przywiązane dwie wstążeczki: 
czerwoną i niebieską.

—Po co te wstążeczki? —  pyta 
klientka

— Ona zna dwa języki i jak się 
pociągnie za wstążeczkę niebies
ką, to mówi po niemiecku, a jak  
za czerwoną, to po angielsku.

— A  jak się pociągnie za obie?
W tym momencie odzywa się 

papuga:
— To spadnę z drążka, ty stara 

idiotko!

★ ★ ★
Po kolejnej katastrofie statku 

Masztalski znów ledwie żywy do
pływa do jakiejś wyspy. Nad 
brzegiem oceanu siedzi tubylec i 
patrzy na niego z uśmiechem.

— Panoczku, są tu ludożercy ? 
— pyta Masztalski.

— Nie — odpowiada tamten — 
wczoraj zjadłem ostatniego.

★ ★ ★
— Jak  daleko do lądu? — pyta 

pasażer kapitana statku.
— Jakieś dwa kilometry.
— To nie tak źle.
— Tak, ale w dół!

SWARZĘDZKI 
HYDE PARK
CZY PRAWDĄ JEST, ŻE... 
••• do Swarzędza w ybierają  
się inspektorzy Najwyższej 
i*by Kontroli zaniepokojeni 
Wydatkami adm inistracji lo
kalnej na klakierskie zabiegi 
Wydawanego przez Urząd 
Miasta i Gminy tytułu  praso
wego ?

... po sobotnim Balu Sportu do 
naszego miasta wybierają się 
Wysłannicy niegdyś bogatych 
klubów śląskich po nauki jak w 
tych trudnych czasach zebrać 
Pieniądze na wspieranie sporto
wców ?

... Partia Ludzi Zdrowego  
Rozsądku, o której pow sta
niu pisaliśmy w  Hyde Parku 
Przed kilkoma tygodniam i 
ma już własnego kandydata 
na stanowisko burmistrza ?

pod ulicą Graniczną prze
biega nitka ropociągu i wielu 
mieszkańców tego rejonu zrezy
gnowało z korzystania z usług
stacji benzynowych ?

NIEPRAWDĄ JEST, ŻE...
... Budżet naszego miasta i 

gminy rozdzielono w roku bieżą
cym metodą kija i marchewki, co 
znaczy, że najgłośniej domagają
cy się pomocy finansowej otrzy
mają ją pod warunkiem, że prze
staną głośno się tej pomocy do
magać

... piłkarze swarzędzkiej U- 
nii chcą pozostać w  III lidze 
tylko dlatego, że nie stać ich 
na w ydatki jakie w iążą się ze 
startem  w  rozgrywkach II li
gi

... w  kościołach rozpoczęty się 
ostatnie przygotowania przed u- 
roczystościami I Komunii Świętej 
polegające na intensywnych tre
ningach małoletniej młodzieży

... w ładze naszego miasta i 
gminy reagują tylko na kry
tykę padającą z ambon koś
cielnych

... nasze wysypisko śmieci sta
nęło w szranki konkursu na naj
bardziej ekologiczne i najmniej 
zaniedbane

.W  Hyde Parku nie stajem y po stronie pytających C zytel
ników, w  związku z czym nie oczekujemy odpowiedzi.

ZIELONY KONKURS
Jak cię widzą, tak cię piszą - powiada stare 

porzekadło. O Swarzędzu przed kilkoma laty 
krążyły wręcz legendy. Jak dzisiaj wygląda 
nasze miasto - widzimy na co dzień wszyscy.

Czy musimy mieszkać w brudzie i bałaga
nie ? Zapewne nie.

Dlatego też ogłaszamy
„KONKURS NA NAJŁADNIEJSZY 

BALKON I TEREN 
PRZED BUDYNKIEM".

Jak każdy poważny konkurs nie obędzie 
się bez nagród. Powołana przez redakcję 
komisja konkursowa w dniach od 20 do 30 
maja dokona przeglądu balkonów oraz tere
nów przed budynkami, zarówno wielo- jak i 
jednorodzinnymi.

Ustalamy trzy główne nagrody i dwie po
cieszenia. Będą to środki ochrony roślin, 
sprzęt ogrodniczy wartości około 500 000 
złotych. Ponadto laureaci konkursu będą 
publicznie pokazani na łamach „Tygodni
ka”. Wszak dobrej pracy nie należy się 
wstydzić. A zatem - czas start!
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SPORT •  REKREACJA •  TURYSTYKA

I ZNOW U GÓRĄ
W yjazdowy mecz z Lubuszaninem  

Trzcianka pierwszy zespół Unii Sw a
rzędz rozstrzygną! na swoją korzyść w 
stosunku 2:1 (1:0). Gospodarze w alczą
cy o utrzym anie się w III lidze w meczu 
tym  widzieli ostatnią szansę na zdoby
cie punktów  i przedłużenie nadziei na 
pozostanie w gronie Ill-ligowców. Już 
w pierwszej m inucie przeprow adzili 
groźny atak  po którym  piłka m inim al
nie m inęła cel. Później jednak  do głosu 
zaczęli dochodzić goście i coraz częś
ciej Unia zaczęła zagrażać bram ce go
ści. W 27 m inucie Tomasz Jezierny 
przedarł się praw ą stroną i kiedy b ra 
m karz spodziewał się dośrodkow ania 
Jezierny oddał strzał i stało się 1:0 dla 
Unii. W 53 m inucie pięknym  strzałem  
popisał się Maciej A ndrzejczak po k tó 
rym  piłka w padła w  samo okienko 
bram ki. Dogodne sytuacje mieli jesz
cze dw ukrotn ie Skrzypiński i Minge 
ale nie potrafili piłki skierow ać do 
bram ki. Natomiast gospodarze skw a
pliwie w ykorzystali błąd obrońców U- 
nii w 66 m inucie i zdobyli gola ko n tak 
towego. Mimo dalszych, silnych a ta 
ków  Lubuszanina Unia potrafiła za
chować korzystny wynik spotkania do 
końca meczu.

Skład Unii: Klaba, W awrzyniak, Za-

Tym razem  w  m eczu  w y ja zd o 
w ym  U zarzew o  zdoby ło  ko m p le t 
p u n k tó w  po k o n u jąc  Rybno w  
s to su n k u  3:2 (2:0). Był to  kolejny 
dobry m ecz drużyny U zarzew a.

W pierwszej połowie przy sprzy- 
ającym  wietrze nasi piłkarze osiąg
nęli w yraźną przewagę. B ram ki pa- 
Ry po rzutach rożnych i celnych 
główkach Kubickiego w 12 i 37 min. 
W drugiej połowie przew agę posia
dali gospodarze, piłkarze z Rybna, 
Uzarzewo natom iast ograniczało

ZWYCIĘSTWO
UZARZEWA

ę do gry z kontry . B ram kę w tej
<ęści m eczu zdobył W iniarski w 60 
lin.
Skład Uzarzewa: Łuczak, Mądra- 

jzyk, Kubicki, Prym owicz, Wlasz- 
czyk, Jóźw iak (od 75 min. Walk- 
owiak), Trom ski, W iniarski, Linko- 
wski, Tonak, Nogaj.

T rener zespołu Eugeniusz P aw 
lak: „Cały zespół zasłużył na po
chw ałę za wolę walki i ambicję. 
Dzięki tem u możliwe było w yw ie
zienie dwóch punktów  z trudnego 
te ren u  R ybna” .

leśny, Kałużny, Bobkowski, Jezierny, 
Karpowicz, A ndrzejczak, Skrzypiński 
(od 87 min. Sikora), Minge, Wilczyń
ski.

T rener zespołu Mirosław Wyrwas: 
„Zespół rozegrał dobry mecz, przy 
odrobinie szczęścia powinniśm y p ro
wadzić 3:0. Zdobycie przez gospodarzy 
bram ki kontaktow ej spowodowało, że 
na boisku zapanow ała z naszej strony 
pew na nerwowość. Potrafiliśm y je d 
nak u trzym ać wynik.

G wardia Kosz. 24 38 49:20
Polonia Chodź. 24 37 48:19
Unia Swarzędz 24 32 44:21
Pogoń Bari. 24 30 39:25
Flota Świn. 24 30 32:26
Błękitni St. 24 26 43:25
Lech H P-ń 24 25 36:31
Orzeł B. Wałcz 24 25 29:32
Energetyk Gryf. 24 24 30:30
Celuloza K. 24 22 33:26
Lubuszanin Dr, 24 22 25:22
Dąb Dębno 24 20 21:36
Darłowia Dar. 24 16 22:43
Lubusz. Trz, 24 14 26:53
Polonia Pila 24 14 23:53
Hutnik Szcz. 24 13 17:40
Tur Kosz. 24 5 12:64

TYLKO REMIS
D rużyna Paczkow a-Siekierek po 

zwycięstwie nad liderem  zmierzać 
w inna do zdobycia pierw szego m ie
jsca w  tabeli A-klasy, tym czasem  
już w następnym  tygodniu traci 
p unk t na boisku przedostatniej 
drużyny A-klasy Płom ienia Nekla. 
Było to jedno z gorszych spotkań 
drużyny Paczkow a-Siekierek. C ha
os i nerwowość opanow ały całkow i
cie obydwa zespoły. W 40 min. P ło 
mień przeprow adził szybką kontrę 
i po strzale z 16 m. zdobył prow a
dzenie. D ruga połowa m eczu to 
zdecydowana przew aga gości, k tó 
rzy dobrze rozgryw ali piłkę w polu 
nie potrafili jednak  przebić m uru 
obrońców. Dopiero w 82 minucie 
Pakulsk iem u udaje się pokonać 
b ram karza z Nekli i doprowadzić do 
w yniku rem isow ego 1:1. Remis ten 
to duży sukces Płom ienia a zara 
zem stra ta  punk tu  przez nasz ze
spół.

Kolumny sportowe przygotow ał Leszek GRAJEK 
Zdjęcia H. Błachnio, Z. Rogowski

Z przykrością po wizytach na in
nych boiskach muszę przyznać, iż stan 
naszej płyty jest chyba najgorszy spoś
ród w szystkich zespołów III ligowych. 
Pow inny w Zarządzie K lubu i Z arzą
dzie Miasta zapaść decyzje odnośnie 
poprawy stanu nawierzchni.

Lubusz. Dr. Polonia Ch 1:1
Energetyk Celuloza 1:1
Kotwica Erge — Flota 1:0
Darłowia — Lech B 0:2
Pogoń Hutnik 0:0
Błękitni Dąb 0:0
Orzeł B. Wałcz — Tur 3:1
Gwardia Polonia P 3:0

1. Kotwica Kórnik 24 3p 58:21

Skład Paczkow a - Siekierek: 
Strzelczyk, Szaroleta, K rzyżaniak, 
W itczak, Nowicki (od 61 min. Derę- 
gowski), Koszuta, Pokorski, Biela- 
wny, M aciejewski, Pakulski, Bar- 
tocha (od 46 min. Owsiany).
Przem ysław  Poznań - Las Puszczy
kowo 4:0; W ielkopolska Kom orniki 
- W arta Ocieszyn 9:0; Jarobud  Win- 
nagóra - K osynier Sokołowo 4:0; 
Lechia Kostrzyn - O rkan Konarze- 
wo 2:2, Sparta  Orzechowo pauzo
wała
TABELA

1. Jarobud  W innagóra 18 25 49:22
2. W ielkopolska Kom. 18 24 58:36
3. Paczkow o-Siekierki 17 24 44:23
4. O rkan K onarzewo 18 23 40:27
5. Lechia Kostrzyn 18 23 43:33
6. Sparta  Orzechowo 17 20 35:29
7. Piast Kobylnica 18 20 44:39
8. San Poznań 18 18 31:33
9. Przem ysław  Poznań 17 18 34:38

10. Kosynier Sokołowo 17 11 24:36

DOBRA
TAKTYKA

Należy pochwalić piłkarey Piasta 
Kobylnica za taktykę rozegrania 
spotkania z Sanem w Poznaniu. Gos
podarze zwłaszcza w drugiej połowie 
meczu grając z wiatrem uzyskali 
przewagę, wiele groźniejszych sytu
acji stworzyli jednak goście. Pierw 
sza bram ka padła dla Sanu z 20 
minucie meczu. W yrównanie zdobył 
Bogdan Matuszak pewnie egzekwu
jąc w 30 min. rzut karny po faulu 
bram karza na Kosowskim. W 33 i 36 
min. dobre sytuacje wypracowali pił
karze Sanu na drodze stanął im jed
nak dobrze dysponowany w tym 
dniu bram karz Pawlicki. Przed prze
rwą bram kę dla Piasta w 38 min. 
zdobywa Jędrzej Leciej po dokład
nym podaniu przez Wiechcińskiego. 
W drugiej połowie w 65 min. Witold 
Kosowski uwolnił się obrońcom i w 
sytuacji sam na sam nie dał szans 
bramkarzowi Sanu. Gospodarze a ta
kowali do ostatnich m inut meczu i w 
86 min. zdobyli drugiego gola. Po 
dobrym meczu Piast wywiózł z Po
znania dwa punkty wygrywając 3:2 
(2:1).

Skład Piasta: Pawlicki, Andrzeje
wski (od 46 min. Cichosz), Walko- 
wiak, Matuszak (od 46 min. Woź
niak), Kosowski, Gałczyński, Sie- 
bert, Szymański, Leciej, Wiechciń- 
ski, Mielcarek.

Sekretarz klubu K.Andrzejewski: 
„Piłkarze obawiali się trochę tego 
meczu. Boisko jest tutaj znacznie 
mniejsze. Cała drużyna włożyła dużo 
siły w pojedynek stąd też i zwycięst
wo” .

LIGA
TRAMPKARZY

Kolejne punkty zdobyli tram pka
rze Unii Swarzędz pokonując na wła
snym terenie Victorię Września w 
stosunku 2:0. Bramki w tym meczu 
zdobyli Marcin Walaszek i Radosław 
Janowski. Piłkarze Unii mieli zdecy
dowaną przewagę w polu i praktycz
nie przebywali cały czas na połowie 
przeciwnika. Wynik 2:0 nie w pełni 
odzwierciedla to, co się działo na 
boisku. Tylko niemrawości napast
ników w to upalne południe zawdzię
cza drużyna Wrześni tak niską pora
żkę. Wspaniałym uderzeniem  popi
sał się Radek Janowski, który zdobył 
piękną bram kę z około 25 m. Szkoda, 
że częściej nie potrafi w taki sposób 
zmuszać bram karzy przeciwników 
do kapitulacji. Zespół wystąpił w na
stępującym składzie: R.Banaszak, 
P.Mazurkiewicz, B.Robaszyński, 
R.Wieczorek, M.Kuśnierczak, R.Ja- 
nowski, P.Ziętek, M. Walaszek, S.No- 
wodycz, S.Jankowiak, D.Wierzbińs
ki, J.Perligan.

„ORLIKI”
W piątkowe popołudnie drużyna 

Unii SP 3 I rozgromiła w Poznaniu 
drużynę Lecha II Poznań w stosunku 
8:0. Bramki zdobyli: Marek Konował 
3, Maciej Lesiński 2, Łukasz Zamel- 
czyk 1, Paweł Świątek 1, Miłosz Gój- 
ski 1. Bardzo dobry mecz rozegrał 
zdobywca 3 goli Marek Konował, 
który był nieuchwytny dla rywali i 
raz po raz zagrażał bramkarzowi Le
cha. Cała klasa sportowa 4F roze
grała dobre spotkanie. Przeciwnika 
usprawiedliwia wiek, gdyż byli to 
chłopcy o rok młodsi, stąd tak wyso
ka porażka. Zapraszamy kibiców na 
pojedynek derbowy swarzędzkich 
drużyn w piątek 30.04 o god^. 17.00 
boisko przy ul. św.Marcin.
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SPORT •  TURYSTYKA •  REKREACJA
PRACOWITE
DNI UNIA W FINALE MP

Tram pkarze młodsi Unia SP 1 osta- 
ni tydzień mieli bardzo napięty, gdyż 

W s ie li rozegrać dwa mecze mistrzo- 
ĄSięle; W środę zespół rozegrał zaległy 

jeszcze z I rundy z zespołem  SKS
' Winogrady.

Mecz był w idowiskiem  dosyć jedno- 
onnym i toczył się przy dużej prze- 

a<JZe zespołu Unia SP  1. Wynik me- 
zu został ustalony w pierwszej części 

^Potkania po b ram kach M arcina Szy- 
y ^ k ie g o  i A ndrzeja Bylebyła.Koń- 

wynik 2:0 dla zespołu Unia SP 1 
łt sprawiedliwy lecz przy odrobinie
Sjęścia mógł być wyższy.

„W  zespole Unia SP 1 w meczu tym  
■wyróżnić trzeba M.Smolicza i M.Szy- 
^ k i e g o .
ni i?la 1 grała w składzie M.Ja-
„. • M.Smolicz (D.Kaczmarek), M.A-

^aejczak, M.Szymański, D.Szub- 
n.™- T.Stankiewicz, R.Jankowski, 
Stankiew icz), A.Bylebył, A.Janow- 
*! (M.Niklaus).

jr w drugim meczu Unia SP 1 pode- 
'Vv° w 5obotę zesPÓI Sokoła Pnie- 
fnu. ecz’ który początkowo miał być 
hn; krany w Kobylnicy odbył się na 
°£ku Unii w Swarzędzu.

H>oł gospodarzy od początku me- 
“zyskał przewagę czego konsek- 

kam by' a bramka zdobyta z rzutu 
p01“.ego przez Marcina Szymańskiego 
^"'"Praw idłow ym  zagraniu zawod
zę g zespołu Sokoła. Po bramce zespół 
Pet w?rzędza stracił początkowy im- 
pry 1 uricjatywę przejęli goście. Re- 
he , ’ i uwagi w przerwie udziela- 
kie .?Spf V,wi Przez trenera Zaporows- 
Pt2’o‘1 wPlynęły na zmianę obrazu gry. 
dpj * aKa zespołu Unia SP 1 była tak 
krąc’ ?  goście praktycznie nie prze- 

■■ zali linii środkowej boiska.
brj^sakw encją przewagi była ładna 
SrańJ*a strzelona z 16 metrów po za- 
ostai». M.Przybylski-M.Smolicz. Ten
r-ł- . * DOnicnł cio urlo.iniZ ^ P ^ a !  się precyzyjnym ude- 
krj^,;’n po którym piłka wpadla do 
Zesnn?L Najlepszym zawodnikiem w 
Sk>, b  ^ nia 1by' Marcin Szymań- 
kóty |Ory nie dopuszczał przeciwni- 
akcie 8 w'asne pole i sam organizował

U pi^zepne.
kzyit3 oP i grała w składzie: A.Zame- 
Aj. ' M.Smolicz, M.Andrzejczak, 
tty ' '°Wski (Kaczmarek), H.Kaczma- 
> Ńiki* Stankiewicz, R.Jankowski, 
^.Pr, ’aus, A.Bylebył (K.Dytkiewicz),

'ylski, D.Szubrych. 
katzeńbPy mecz mistrzbwski tramp- 
’ " SP 1 rozegrąją w dniu 28.04
kta<i7 n ?  z zespołem SKS TPS Wino- 
'•‘ł, boisku KS Unia. Początek
k!>ciw g°dz- 14 0° -W sob°tó 105 b r- 
?Mzio Pjkiem zespołu ze Swarzędza 
-■ ẑij )KS 13 II Poznań. Mecz od- 
i t- l3Sfrn na bródce w Poznaniu o 

łyd ■■ • Będzie to kolejny pracowi-
eP młodych piłkarzy.

Z KIM, GDZIE
lii ttis t?  1V- B°dz. 17.00 Unia I - Unia 
Ł: Ii» ,/o s tw a  Orlików, boisko przy 
k S a yązcin 1
#iZalip *;S°dz 14.00 Unia-Gwardia

?iedj?tóini liga’ stadlon przy ul- 

£ chis v  2 v . godz. 11.00 - Piast - 
• b^tczu^tayP" A-klasa, boisko w 
Kul»r, yn>e
'l^ tz e w ie  R' ecko. B-klasa, boisko

ka’P’d 1 A°^aczkowo Siekierki - San 
Jo," '"klasa, boisko w Siekier-

l.V , .
st8„ stan ' ?odz- 11 - VII Bieg Swar- 
T»'; °’trv'B,,onor° wy, stadion Unii, 

a?1s *‘2LRy"ek.

ku /ak , rp, zynny ziemny kort TKKF 
‘■'tząd, J?*r ja portiernia budyn- 

“ M ul. Kwaśniewskiego 1

Półfinały Mistrzostw Polski Kadetek zgromadziły w  
trzydniowym pojedynku na hali Unii cztery zespoły 
należące do czołówki krajowego basketu. Na tle umie
jętności Stomila Olsztyn, Włókniarza Pabianice i Ber
gu Gdańsk, Unia okazała się bezkonkurencyjna.

UNIA - STOMIL - WALKA 
NA CAŁYM BOISKU

Prosto z podróży wszedł na 
parkiet zespół z Olsztyna. Za
wodniczki tak bardzo oczeki
wały meczu, że nawet nie 
chciały iść do szatni i przebrały 
się w autobusie. Był to pojedy
nek dwóch agresywnie kryją- 
cych zespołów, co wzbudziło 
wiele emocji na widowni. Do 
przerwy Unia wygrywała 
43:31.

Później zespół olsztyński nie 
wytrzymał spotkania kondy
cyjnie. Powoli zaczęła się ryso
wać przewaga Unii uwieńczo
na zwycięstwem 90:61. Punkty 
dla swarzędzkiego zespołu 
zdobyły: Borys 27, Ignasiak 25, 
Tomala 16, Marciniak 10, Ma
ciejewska 5, Szofińska 3 i Sier- 
szulska 1.

UNIA - WŁÓKNIARZ - 
STRACONE ZŁUDZENIA

Jeszcze w piątek trenerki 
Pabianickiego zespołu publicz
nie chwaliły się, że pokonają 
gospodarzy. Szybko jednak 
swarzędzkie licealistki pozba
wiły przeciwnika złudzeń. 
Przy fantastycznej postawie

GODZINA ZERO NADCHODZI!
SOBOTA. GODZ. 11.00 STADION KS UNIA START!

Już tylko godziny dzielić nas 
będą od startu do VII Biegu 
Swarków 93, gdy tygodnik ten 
dotrze do Was Drodzy Czytel
nicy. Organizatorzy odliczać 
już będą czas, który wypełnio
ny jeszcze będzie pracą organi
zacyjną i nie tylko.

Ponawiamy nasze zaprosze

'META

Moniki Ignasiak i Ewy Borys 
„Unia” szybko objęła prowa
dzenie i wygrywała do przerwy 
42:24.

W drugiej części spotkania 
do gry włączyła się Iwona To
mala, co pozwoliło odnieść wy
sokie zwycięstwo 79:55.

Punkty dla Unii rzuciły: Ig
nasiak 32, Borys 23, Tomala 12, 
Marciniak 6, Majerowicz 4 i 
Maciejewska 2.

nie dla wszystkich mieszkań
ców Swarzędza do udziału, 
względnie dopingowania na 
trasie biegu.

Wszystkich tych, którzy pra
gną zmierzyć się z dystansem 5 
km i 15 km zapraszamy w sobo
tę, 1 maja do godz. 10.00 na

UNIA - BERG - POGROM 
GDAŃSKA

Bez kontuzjowanej poprze
dniego dnia Ewy Borys wystą
pił swarzędzki zespół w spot
kaniu z Bergiem Gdańsk, któ
ry dzięki łutowi szczęścia wy
walczył sobie drugie - premio
wane awansem miejsce w fina
łach. Był to więc mecz pres
tiżowy. Wszyscy też oczekiwa
li, jak poradzą sobie swarzędz
kie dziewczęta bez Ewy Borys.

Mecz rozpoczął się od fantas
tycznych akcji Iwony Tomali. 
Przestraszone gdańszczanki, 
nie dość, że nieskutecznie rzu
cały, to naciskane przez Magdę 
Marciniak i Alę Majerowicz 
traciły piłki. Całe spotkanie by
ło popisem gry w obronie Ali 
Majerowicz, w akrobatyczny 
sposób odbierającej piłki prze
ciwnikowi. Otwierało to drogę 
na kosz Monice Ignasiak, która 
była nie do zatrzymania. Swa- 
rzędzanki wykonały kilka efe
ktownych szybkich ataków, 
grały w dużym tempie i z roz
machem. Odniosły też zasłużo
ne zwycięstwo 73:29.

Punkty rzuciły: Ignasiak 32, 
Marciniak 13, Majerowicz 9, 
Tomala 7, Stelmaszewska 5, 
Maciejewska 4, Szofińska 2 i 
S.Pawlak 1.

Jak dowiedzieliśmy się w o- 
statniej chwili finał Mistrzostw 
Polski z udziałem ośmiu dru
żyn odbędzie się w dniach od 5 
do 10 maja w Szczecinie. Na
szym kadetkom życzymy sa
mych zwycięstw.

stadion KS Unia gdzie będą 
prowadzone zapisy.

O godz. 10.45 na stadionie 
odbędzie się start honorowy, 
natomiast start ostry nastąpi 
na Rynku o godz. 11.00

Niżej drukujemy mapkę tra
sy biegu, którą dedykujemy 
zmotoryzowanym oraz rodzi
nom zawodniczek i zawodni
ków.

Zapraszamy sponsorów na 
stadion KS Unia, którzy nie 
zdążyli jeszcze przekazać ufun
dowanych przez siebie nagród. 
Do tego celu zostanie przygoto
wany specjalny stolik.

Miło nam poinformować, że 
główną nagrodą dla zwycięzcy 
biegu na 15 km, jak przystało 
na miasto stolarzy, jest kom
plet wypoczynkowy z ławosto- 
łem, który ufundował zakł.ta- 
picerski Jana Firlika ze Swa
rzędza oraz zakłady stolarskie 
Leonarda Szydłowskiego, He
nryka Sowińskiego i Zakład 
Ślusarski Eugeniusza Szynko- 
lewskiego. Do zobaczenia na 
stadionie.

Przemysław JEZIERSKI
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PUBLICYSTYKA •SPORT •  PUBLICYSTYKA
„MAŁE" W FINALE 
PLAY OFF

Gdy I zespół koszykarek „Unii” zdo
bywał awans do finałów Mistrzostw 
Polski, ich młodsze koleżanki z VII 
klasy wywalczyły awans do meczu play 
off o miejsce pierwsze.

„Małe”, ostatnio krytykowane za 
niezbyt wysoką formę, chcąc się zreha
bilitować, zagrały bardzo dobrze i wye
liminowały w drugim spotkaniu zespół 
Lecha Poznań.

Prym wiodła Ewa Portala, ale rów
nież znakomicie zagrała na skrzydle 
Magda Grajczyńska. Spotkanie zakoń
czyło się wynikiem 86:62 dla „Unii” .

Punkty zdobyły: Portala 23, Macieje
wska I4, Grajczyńska 12, Tomaszews
ka 9, Gołaska i Pietrzak po 8, Kauzer i 
Pawlak po 6.

W. CYRULICZEK PO RAZ TRZECI

W Swarzędzkim MGOK-u od 
16 kwietnia oglądać można do
robek plastyczny Wojciecha 
Cyruliczka. Autor z wykształ
cenia prawnik, rysunkiem za
jmuje się od 1086 roku. Jego 
prace zdobią zbiory prywatne 
w kraju i za granicą. Stałe eks
pozycje natomiast prezento
wane są m.in. w Sądzie Woje
wódzkim i Rejonowym w Po
znaniu, gmachu Ministerstwa 
Sprawiedliwości w Warszawie, 
u księży ojców Filipinów w Po
znaniu.

W. Cyruliczek posługując się

oni

TENISIŚCI NA START
Jak się dowiedzieliśm y od Za

rządu T K K F  Swarek z dniem 1 
maja otw iera swoje podwoje zie
m ny k o rt tenisowy usytowany w 
okolicach b loku nr 6 ul. G ryniów . 
Przyjęto następujące zasady re
zerwacji kortu . K o rt na odpowie
dni te rm in  będzie można rezer
wować w po rtie rn i budynku Za
rządu Spółdzielni M ieszkaniowej 
przy ul. Kwaśniewskiego 1. P ie r
wszeństwo w  korzystan iu będą 
m ie li członkow ie sekcji teniso
wej TK K F. K ie row n ik iem  sekcji 
jest Jerzy B ia łkow ski, tel. 174-142 
i u niego można uzyskać pełną 
inform ację na temat sekcji. Od
płatność za ko rt wynosi:

— członkow ie T K K F  - dorośli 
10.000, młodzież 5.000,-
— niezrzeszeni - dorośli 20.000,- 
m łodzież 10.000,-

W ramach działalności sekcji 
prowadzona będzie nauka gry w 
tenisa. Chętni będą m ogli zamó
w ić sobie grę z ins truk to rem  ten i
sa. Pięć godzin nauki gry kosz
tować będzie: dzieci do la t 14 - 
100.000,-’ m łodzież do 18 la t 
125.000,-, dorośli 150.000,-. W tra 
kcie sezonu k ie row n ictw o sekcji 
przew iduje organizację k ilk u  tu 
rniejów. Chyba warto podjąć tre 
ning i i wypróbować swoich u- 
m iejętności w ryw a lizacji tenisis
tów.

techniką czarno-białej kreski, 
swą sztuką zbliża się do drze
worytów. Niezwykle oszczęd
ne w formie rysunki zawierają 
motywy parapsychologii, kul
tury żydowskiej, symbolicznie 
traktowanej przyrody.

Wystawę oglądać można do 3 
maja br. w godzinach otwarcia 
MGOK-u.

Inauguraęji, trzeciej już, wy
stawy towarzyszyło olbrzymie 
zainteresowanie. Rzadko bo
wiem zdarza się by goście mie 
mogli wejść do sali, w której 
odbywa się jakaś impreza. A 
tak właśnie zdarzyło się w dniu 
otwarcia. Nie przesadzimy, je
śli powiemy, że tłumy oglądały 
z ogromnym zainteresowa
niem twórczość jednego z nas,

swarzędzaka. Opinie, które u- 
słyszliśmy od znawców przed
miotu i zwykłych koneserów 
malarstwa były bardzo pochle
bne. Świadczą o tym wpisy do 
kięgi pamiątkowej. - „Tak 
trzymać” , „świetne rysynki”, 
„gratulujemy doskonałej kres
ki” - to tylko niektóre z nich. 
My przyłączamy się do tych 
pochwał i... czekamy na nastę- 
Dna. Hzl

POLNJLS
DZIEŃ DZIECKA

SWARZĘDZ 
RAJDOWĄ 
STOLICĄ 
POLSKI ?

Niemal dokładnie za miesiąc, b° 
30 m aja b.r. w  Sw arzędzu odbędzie 
się impeeza, jakiej jeszcze w na' 
szym m ieście nie było. Przed tyg°‘ 
dniem  inform ow aliśm y Państwa, 
że praw dopodobnie uśw ietni ją  So
biesław Zasad z małżonką.

Dzisiaj natom iast możem y p rze' 
kazać wiele informacji szczegół0' 
wych, bowiem  jesteśm y już  po spot' 
kaniu  z przedstaw icielam i firmy 
„PO LN IS” - głównego sponsora ra
jdu  oraz reprezen tan tam i KomisJ 
Sportu  Nawigacyjnego przy Aut°' 
m obilklubie W ielkopolskim, którzy 
zajm ują się przygotow aniem  trasy 
rajdu oraz punktów  kontro lnych

A zatem  - ustalono term in rajóu 
na 30 maja b.r.. Jego trasa  wyni°sl
około 20 kilom etrów  i pozostanie 
m om entu s ta rtu  tajem nicą. W raj' 
dzie mogą wziąć udział wszyscy 
posiadacze sam ochodów, a j ^  
nym  w arunkiem  jest przyjazd z r° 
dziną, a w uęc rodzice plus dziec^ 
lub dzieci. S ta rt nastąpi o godzin11, 
10.00 najpraw dopodobniej sp° 
sw arzędzkiego Ratusza. Meta n®®. 
m isat będzie się znajdowała 1 
salonu sprzedaży sam ochodów O** 
stacji obsługi firmy „POLNIS 
Sw arzędzu przy ul.WrzesińskieJ

daNa trasie rajdu uczestnicy b?^. 
poddani testom  spraw nościow y 
np. slalom pomiędzy słupkami- 
fanie do garażu. Każdy punkt 
rolny będzie zawiarał zadania r 
n ieżd la  członków rajdowej zal0»' 
tym  rów nież dzieci.

Na m ecie każdy uczestnik 
ma bezpłatny  posiłek oraz n a g ^ e 
- niespodzianki. D odatkowo K  
można nabyć po cenie o 30 pr01 
niższej olej silnikow y „Shell ■

Z myślą o dzieciach o rg a n i* ^ . 
rzy przygotow ują bezpłatny 
min na k artę  rowerową.W łaści j 
„PO LN IS-u” pp.Ireneusz SzPĄ,,
Paweł D egórski dodatkow o u
liwią dokonanie bezpłatnego P 
glądu sam ochodu

Zgłoszenia uczestnictw a 
dzie należy dokonyw ać osobis 
siedzibie firmy „PO LN IS” w «ff<r 
rzędzu ul. W rzesińska 57 lub „jr 
nicznie - nr.tel. 172-884 od . cd’ 
działku do piątku w godzin®0, f 0 
do 18 w term inie do 25 maj® jlu 
przyjęciu na listę startow ą ^ nj£r 
je  kolejność zgłoszeń. P r0St3j eCy2J1 
sek z tego, że z podjęciem  
nie należy zwlekać.

R edakcja „Tygodnika” •
zuje się do inform ow ania j 
nych niespodziankach j a k i e j  > 
gotowują organizatorzy '
pewno będzie ich wiele. A 
do zobaczenia 30 m aja b.r. ( 
im prezy, jakiej w naszym 
chyba jeszcze n ie było.
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HOBBY •  ZAINTERESOWANIA •  HOBBY
VIDEO-HIT
os. Kościuszkowców 13

SZEF POLECA
1. Presidio - sens.
2. Śmiercionośna broń - sf
3. Banana Busters Nadchodzi - kom.
4. Śmiertelne uderzenie - sens.
5. Przebudzenie - sens.
6. Śmiertelna namiętność - melodr.
1- Modlitwa za konających - sens.
8. Wyzwanie - kar.
9. Nocny express - sens.

W. Łańcuchy 2 - kar.

klienci wybierają
1. Rajd Błyskawicy - sens.
2. Zadzwoń do mnie - sens.
3. Beethoven - kom.
4. Nierozłączni - melodr.
5. Dzikus - sens.
6. Mężowie i kochankowie - obycz.
2. Przystojniak - sens.
8. Dawno temu w  Ameryce - sens.
9. Żądza władzy - sens.

10. Okrutny zamiar - sens.

ŚMIERTELNE UDE
RZENIE

Młody i zdolny spe
cjalista od kompute
rów łamie szyfr do 
programu gier hazar
dowych w  Las Vegas. 
Kiedy wszystkie kasy
na i zgromadzona w 
nich fortuna znajdują 
się w  zasięgu jego ręki, 
pada ofiarą gangsters
kich porachunków. 
Świadkiem morderst
wa jest detektyw Ke- 
vin, któremu pomaga 
przyjaciel, ciemnoskó

ry Pilot śm igłowców Lou. Zaczyna się wyścig z 
czasem, gdzie stawką są ogromne pieniądze... 
-zy uczciwy gliniarz oprze się pokusie m iliono
wych zysków? Czy komputerowy kod do „jedno
okich bandytów" na zawsze pozostanie tajem
nicą?

ŚMIERCIONOŚNA  
BROŃ

W sennym, cichym 
miasteczku czai się 
niebezpieczny zabój
ca. Niewidzialny i nie
zwyciężony jest w  sta - 
nie zniszczyć ludz
kość. Człowiek stw o
rzył to monstrum, któ
rego przerażająca zdo
lność do zadawania 
śmierci, jeśli raz uw ol
niona. pozostaje poza 
wszelką kontrolą, te
raz grupa terrorystów 
wierzących, że mogą 
uratować świat, po

zwoliła uwolnić się złu. Panika i przemoc zatacza
ją coraz to większe kręgi. Coraz więcej jest tych, 
którzy dla obrony własnych interesów zaczynają 
stosować zabójcze środki. Zaślepiona ludzkość
zmierza ku zagładzie...

B A N A N A - B U S 
TERS

Komedia załadowa
na po same uszy akcją! 
Nie wierzycie?! A czy 
wystarczy, by Was 
przekonać, że w  tym 
jednym filmie wylatują 
w  powietrze (albo zo- 
stają rozbite w  kawa
łeczki): 1 stacja ben
zynowa, 1 cysterna, 1 
platforma z piwem, 1 
taksówka, 15 wozów 
policyjnych, 20 naj
zwyklejszych samo
chodów, 1 ambasada 
i... wiele, wiele innych 

„drobiazgów". A wszystko to przez sierżanta 
śledczego Mortensena, faceta zdeterminowane
go by zatrzymać dostawę przemycanej z zagrani
cy kokainy: faceta, który choć o tym nie wie, jest 
chodzącą zagładą dla całej reszty świata!

ŚMIERTELNA NA
MIĘTNOŚĆ

Steward jest boga
ty, u szczytu sukcesu, 
ma znakomitą pracę, 
atrakcyjną kochanką i 
piękną żonę. Znudzo
na dostatkiem żona 
Charlotta w  rezydencji 
w  Beverly Hills walczy 
z pogłębiającą się psy
chozą. Gdy w  ich do
mu pojawia się młody 
Chris, Charlotta na
wiązuje z nim romans. 
Rosnące uczucie do 
Chrisa staje się z dnia 
na dzień bardziej per

wersyjne, zaborcze i niebezpieczne, doprowadza 
to niemal do doskonałej zbrodni.

PRZEBUDZENIE
Literacki ojciec Dra- 

kuli Bram Stoker w 
1903 roku napisał je 
szcze jedną powieść 
„The Duel of the Se- 
ven Stars" o tajemnicy 
grobowca królowej 
Kary, na którego ścia
nach hieroglify głosi
ły, iż znana ze swych 
strasznych praktyk o- 
kultystycznych egipc- 
janka, powróci jeszcze 
raz do życia. Oprócz 
tradycyjnej opowieści 
o wampirze z Transyl

wanii w  kinie pojawił się tym samym horrorys- 
^ c*ny nurt zainteresowania tajemnicami grobo- 
- CQvy Faraonów. Ekranizacja przerasta wszystkie 
L' Przednie - rozmachem inscenizacji, wystaw- 

scią dekoracji i doborem obsady. Archeolo- 
otwierającym groboWiec jest serialowy Mo- 
(Charlton Heston) - gwiazdor starszego 

akt lenia' ieg0 asystentką znakomita angielska 
Cy,Orka - Susannah York. A co dzieje się kiedy 
ę*°wiek spojrzy w  twarz złotej maski mumii? 
si-^4 Postać przybierze zły duch? Jak wywinąć 

* ftocom ciemności?

DAWNO TEMU W  
AMERYCE

Jako młodzi chłop
cy złożyli przysięgę, że 
będą wspólnie dzielić 
się swoimi pieniędzmi, 
swoimi dziewczynami 
i swoim losem. Jako 
dorośli mężczyźni 
dzielili wspólne ma
rzenie o zdobyciu w ła 
dzy i wielkiej fortuny. 
Stworzyli imperium 
oparte na chciwości, 
okrucieństwie i zdra
dzie a ich marzenia 
zginęły owiane wielką 
tajemnicą.

P o c z ta  
P o l s k a  
kontynuu
jąc rozpo
częty w 
1986 roku 
cykl znacz
ków po
cztowych, 
prezentują
cych „Po
czet kró
lów i ksią
żąt pols
kich wed
ług Jana 
Matejki ze 
z b i o r o w 
M u z e u m  
Narodowe
go we Wro
cławiu, 25 
marca 1993 
r o k u  
wprowadzi
ła do obie
gu cztery 
z n a c z k i  
pocztow e 
wartości:
- 1500 zł 
p rz e d s ta 
w i a j ą c y  
W ładysła
wa Lasko- 
nogiego
- 2000 zł 
p rz e d s ta 
w i a j ą c y  
Henryka I 
Brodatego
- 2500 zł 
p rz e d s ta 
w i a j ą c y

Konrada I Mazowieckiego
- 3000 zł przedstawiający Bolesława V Wsty
dliwego.

Znaczek wartości 3000 zł wydrukowano z 
przywieszką, przedstawiającą znak Świa
towej Wystawy Filatelistycznej „POLSKA 
93”. Znaczki według projektu artysty plas
tyka Stefana Małeckiego wydrukowano e- 
chniką stalorytniczno-wklęsłodrukową i 
rotograwiurową w nakładzie po 1, 5 min 
sztuk każdej wartości.

Również 9 kwietnia 1993 roku Poczta 
Polska emitowała całostkę kopertę (lotni
czą) wartości 5000 zł (cena sprzedażna 5500 
zł) z okazji 95-lecia odkrycia polonu przez 
Marię Skłodowską-Curie. Na kopercie 
przedstawiono fragment Tablicy Mendele- 
jewa oraz znak ŚWF POLSKA 93. Kopertę 
według projektu artysty plastyka Tadeusza 
Piskorskiego wydrukowano w nakładzie 
200 000 sztuk.

FILATELISTYKA
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Wśród wykonawców heavy ro 
cka Mr. B ig uchodzi za wspaniałą 
grupę. Urodzony 19 marca 1953 
W illiam  Roland Shehan, szef i 
założyciel grupy, jest obiektem 
podziwu kolegów basistów. U w a
żają go za największego z obecnie 
żyjących m istrzów g ita ry baso
wej.

B illy , m ający za sobą w spół
pracę z Dave’m Lee Rothem, 
zwracał uwagę, aby w M r. Big 
znaleźli się sarrji m istrzow ie. 
Paula G ilberta, urodzonego 6 lip- 
ca 1966 poznał w 1985 w Nowym  
Jorku, by ł ju ro re m  konkursu, na 
k tó rym  m łody gitarzysta w yróż
nia ł się doskonałą techniką i n ie
zw ykle  oryg ina lnym  stylem  gry.

Urodzony 10 października 1960 
wokalista E rie  M artin  nie jest 
typow ym  heavy metalowcem: 
nagrał k ilk a  solowych krążków  z 
bluesem i soulem. Potrafi być 
jednak n iezw ykle wszechstron
ny. Perkusista Pat Torpey (ur. 13 
grudn ia 1959) zaliczany jest do

najbardziej cenionych perkusis
tów  USA. To on dbał o stronę 
rytm iczną na p łytach Teda Nuge- 
nta i byłego w oka lis ty  Led Ze
ppelin - Roberta Planta.

To, że grupa tra fiła  na pierwsze 
miejsca lis t bestsellerów, za
wdzięcza z pewnością nadzwy
czajnym umiejętnościom  swych 
czterech asów. Światową sławę 
przyniosła im  superballada „T o  
Be W ith You” . Na koncertach 

z M r.B ig  serwuje fanom nie ty lko  
mocne brzm ienie, alę i kaw a łk i 
trudne do straw ienia dla m iłoś
n ików  heavy metalu. B illego w y 
raźnie ciągnie w k ie runku  jazzu i 
funky, czemu daje wyraz w  k i l 
kum inu tow ych solówkach, ude
rzając w struny łokciam i, czub
kam i palców, a nawet czołem; w 
klasycznych pasażach używa on 
n iekiedy smyczka. Swoją gitarę
bierze nawet do łóżka.

W ciągu ostatnich p ięciu la t 
n ik t nie w idzia ł go z kobietą. Z 
chłopcem zresztą też nie. W oka li

sta Erie ma często trudności, k ie 
dy chce w barze zamówić piwo. 
Ma już  33 lata, a wciąż wygląda 
ja k  siedemnastolatek. „K iedyś 
byłem  zły, gdy ludzie uważali 
mnie za smarkacza”  - m ów i - „a le 
teraz cieszę się, że czas o mnie 
ną jwyraźnie j zapom niał” .

★★★
Członkiem  fan k lu bu  M r.B ig  

może zostać każdy. Wniosek o 
przyjęcie, k tó ry  pow in ien zawie
rać im ię, nazwisko, dokładny ad
res, datę urodzenia i num er te le
fonu, należy k ierować (wraz z 
kopertą zwrotną z p rzyk le jonym  
znaczkiem) na następujący ad
res: The M r.B ig  Fan Club, P.O. 
Box 1443, Poole Dorset, BH 15 
3YP, England.

Członkowie k lu bu  opłacają ro 
czną składkę w wysokości około 
10 ftjn tów , o trzym ując w zamian 
najnowsze in form acje o zespole, 
fotografie, daty koncertów  na ca
łym  świecie, in form acje o te rm i

nach ukazywania się poszczegól
nych p ły t. Mają również m ożli
wość pisywania do gazety k lubo
wej. Ponadto wśród cz łonkó^ 
k lubu  rozlosowuje się regularnie 
T -sh irty , we jściów ki za scenę 
raz osobiste przedm ioty należące 
do M r.B ig  np. podpisane przez 
nich g ita ry  itp.

★★★ -
W lipcu ubr. można było  po ra- 

ostatni w  Europie oglądać B* 
lego, Pata, Paula i Erica. W Kold' 
n ii zespół w ystąp ił w  telewizyJ 
nym  show „M iłość albo pienia* 
dze” . Cała czwórka otrzym ała te* 
złote single za 250 tys. sprzeda 
nych egzemplarzy „T o  Be 
Y ou” . Za ostatni a lbum  równie* 
o trzym ali złoto. W połow ie w rz< 
śnia chłopcy z Mr. B ig rozpoczę 
w  Los Angeles nagrania do sW*J 
nowej p ły ty . P iosenki są już  g o - ’ 
we od dawna - wszystkie p o w s '^  
ły  w ciągu ostatnich dwóch 
podczas światowego tournee.



TYGODNIK SWARZĘDZKI NR 17 (87) str. 13

TYP •  TYP •  TYP

9-5° 
> 15 

’ 7.50

’ 8.0o
: ?? 

I9 .f

Czwartek 29.04.93 
Program I
6-00 „Punkt widzenia" (5)
6.50 Klinika zdrowego człowieka
7.15 „Klinika w Szwarcwaldzie" 
„ „  '  (13)
8.00 To lubię: — Leszek Długosz 
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Klub Paradise" (1) serial
krym.

10.50 Reportaż
11.30 „Branka, czy pobór"
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań — Wędzo

ne, solone.....Ryby pod młot
kiem"

12.50 „Justyna i Bartek" film przyro
dniczy

14.00 Kwadrans z medycyną — szpi
tal na prowincji

14.15 Eko-Lego: „G " jak Gody
14.30 Zwierzęta świata „Ścieżki Bo

ga deszczu" (2)
15.15 Taki pejzaż — Mazowsze cz. 3
15.35 Jak być młodym, pięknym i...

mieć przyjaciół
16.00 Program dnia
16.05 Kwant oraz filmy z serii: „3-2-1 

Kontakt" oraz Antarktyka
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „Klinika w Szwarcwaldzie" 

(13) — „Podróż do Ameryki" 
(1)

18.10 Magazyn Katolicki
18.30 Prawnik domowy
18.40 „Żulu Gula” program satyrycz

ny
19.00 Tęczowy Mini-Box
19.10 Wieczorynka — „Wesoła sió- 
, demka"
19 30 Wiadomości
‘ 0.15 „Klub Paradise" (1) serial
- krym. prod. USA 
.1 10 Tylko w „Jedynce"
41 -50 Łukasz Gruziel — Ruch i wyo-
,  braźnia
;2.15 Pegaz
‘ 2.45 Wiadomości
43.00 Muzyczna „Jedynka"
£ 1 0  Film dokumentalny
43.45 Wiech na dobranoc — „Wujo
„ połknął kotka"
43.50 Gorąca linia
44.00 To lubię
‘ •15 Barwy miłości: „Spowiedź 

dziecięcia wieku" film prod.
.  polskiej
4-50 „Sołowki-Ziemia obiecana, 

ziemia przeklęta" film o lag
rach sowieckich na archipela
gu Wysp Sołowieckich

3-40 Zakończenie programu

dogram II
p90 Panorama 
p 10 Program lokalny 
j  *0 „Zycie w Zoo"

Ig Transmisja obrad Sejmu 
1R « Program dnia 
lg'9® Wielka piłka 
Ig ^9 Panorama
- 95 Publicystyka kulturalna 

„Życie w ZOO” (powt.) 
„Czarnobyl" (21 
Rozmowy o Rzeczyniepospo- 
litej Aleksandra Małachows
kiego

Program lokalny 
Panorama 

- -  ..Pokolenia"
00 Kobiety jazzu — wokalistki: —

I g ,  Od Bessie do Billie
J9 Francuska kolekcja w  Łódzkim

20qo Muzeum,
Międzynarodowy dzień tańca

2i ry, — Młody balet Francji 
J Panorama 1 30 Sport

21.45 Koło fortuny
22.20 „Niebiosa obiecane" komedia 

prod. rosyjskiej
0.05 Panorama
0.10 Program artystyczny
0.40 Zakończenie programu

Piątek 30.04.93
Program I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „Królestwo za gitarę" film fab.
11.20 Reportaż
11.45 Kwadrans na kawę 
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań — do jed

nej sieci, szczupak na taśmie
12.45 Tylko u nas — zapowiedź naj

ciekawszych progr. Telewizji 
Edukacyjnej

12.55 Temat dnia
13.00 Portret Polaka’93
13.30 Zarządzanie (5) — Środki 

wspomagające organizacje
13.55 O poezji z...Andrzejem Drawi- 

czem
14.10 Teleplastikon — Społeczne 

problemy współczesnej Euro
py

14.30 Dokument trochę inny
15.00 Euroturystyka — Zamość
15.15 Takie jest życie - Jest nas troje
15.35 Jeśli nie Oxford, to co?
15.55 Jaka szkoła?
16.00 Program dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 „Najważniejsze wydarzenia 

XX wieku" - Wojna Hiszpańs
ka (2 ost.)

18.05 Każdy ma prawo
18.25 Randka w ciemno — zabawa 

ąuizowa
19.00 Wieczorynka: „Kacper i jego 

przyjaciele"
19.30 Wiadomości
20.15 „Pojedynek serc" melodramat 

kostiumowy
21.50 Zawsze po 21-szej
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Bohaterowie i Męczennicy"

(2 ost.)
23.55 Gorąca linia
0.05 Mistrzostwa świata w hokeju 

na lodzie Grupa A (1 półfinał)
0.55 Agnieszka Osiecka zaprasza - 

Listy śpiewające „Dobra pa
mięć"

2.00 Z cyklu: „Zdaniem Obrony" - 
„Jeździec na ogniu"

3.15 „Ostatnia podróż Pierre’a Loti"
film dok.

4.05 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 Serial dla dzieci
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.55 Program dnia
16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.35 Magazyn żużlowy
16.50 „Pole Position"
17.20 „Kate i Allie"
17.40 Reporterzy dwójki przedsta

wiają
18.00-20.00 Program regionalny 
20.00 Mistrzostwa świata w hokeju

na lodzie grupa A - półfinał
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Kolo fortuny
22.20 „Samochody, które pożarły 

miasteczko Paryż" Thriller 
prod. australijskiej

23.50 Listy do Madeleine program

poetycko-muzyczny
24.00 Panorama
0.05 Teatr Sensacji - Raymond 

Chandler „Długie pożegna
nie" (2 ost.)

2.05 Zakończenie programu

Sobota 01.05.93
Program I
7.25 Program dnia
7.30 Magazyn informacyjno - gos

podarczy („Zygzak", „Z  Pol
ski", „Rynek Agro", „Wieś
ci")

8.35 Wszystko o działce 
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 „Michael Landon — Radosne

wspomnienia" film dok. prod. 
USA

11.15 „Cały ten zgiełk" film dok. o 
minionym i dzisiejszym obli
czu telewizji

12.05 Nasza siła
12.35 „Odyseja zwierzęca"
13.30 Magazyn 60/90
14.00 „Kacze opowieści"’
15.15 Program rozrywkowy
15.40 Teatr rozmaitości: D. Hare

„Drobna przyjemność"
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie"
18.15 Program rozrywkowy 
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka „Podróże do ba

jek"
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Krokodyl Dundee" film prod. 

australijskiej
22.15 Premiery muzycznej jedynki — 

finał — kwiecień '93
23.15 Wiadomości
23.25 Sportowa sobota
23.55 „Drakula" film prod. USA
1.40 Ryszard Rynkowski — gość

muzycznej jedynki
2.00 „Zdaniem obrony": „Starzy 

znajomi"
3.15 Program rozrywkowy 
4.00 Zakończenie programu

Program II
7.30 Żołnierska miłość — reportaż 
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Tacy sami — program w języku

migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.30 Powitanie
9.45 Benny Hill

10.15 Halo dwójka
10.40 Róbta co chceta — program 

Jerzego Owsiaka
11.00 „Europejski koncert 1993 w 

wykonaniu filharmoników 
Berlińskich

13.00 Halo Dwójka
13.25 Zwierzęta świata „Ścieżki Bo

ga deszczu — zagrożone dzie
dzictwo Majów" (2)

13.55 Halo Dwójka
14.10 Za chwilę dalszy ciąg progra

mu — program Manna i Ma
terny

14.40 „Picasso, czyli jak to się za
częło" — film dok.

15.10 „Snoopy wróć"?— film anim. 
dla dzieci

16.25 Losowanie gier liczbowych
16.30 Panorama
16.35 Halo Dwójka
16.45 „Pełna chata"
17.10 „Nieznany żołnierz" — film 

dok. o historii pomnika Grobu 
Nieznanego Żołnierza w War
szawie

18.00 Aktualności
18.30 Halo Dzieci — „Opowieści Ka

pitana Misia"
18.35 „Biały myśliwy, czarne serce" 

film prod. USA
20.30 Z dziejów parlamentaryzmu

Polskiego — Polskie sejmo
wanie

21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 Program publicystyczny 
22.05 Halo Dwójka
22.15 „Oberża na pustkowiu" (3)
23.10 Halo Dwójka
23.20 Benny Hill
23.50 Halo Dwójka
24.00 Panorama
0.05 „Bee Gees" w Australii — „0 -  

ne for A li"
1.15 Zakończenie programu

Niedziela 02.05.93 
Program I
6.55 Program dnia
7.00 „Podwodna odyseja ekipy ka

pitana Cousteau" — „Córka 
wiatru"

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Przystanki codzienności
8.15 Notowania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki"
9.25 Teleranek oraz film z serii „Du-

sty”  (4)
10.15 Język angielski dla dzieci (19)
10.25 Dominika Morawskiego 

ćwierć wieku w wiecznym 
mieście — reportaż

11.00 Transmisja uroczystego posie
dzenia Parlamentu Rzeczypo
spolitej Polskiej

12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.55 Tęczowy Musie Box
13.45 Z kamerą wśród zwierząt — 

milusińscy
14.00 Mistrzostwa świata w żużlu 
15.05 „Żegnaj Rockefeller" (3)
15.35 Śto pytań do...
16.15 Country Ameryka
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia" (187)
18.20 7 dni — świat
18.50 Kontra Kabaretu Klika 
19.00 Wieczorynka: „Gumisie"
19.30 Wiadomości
20.15 „Kuchnia polska" (3) — serial 

TP
21.20 XIV przegląd piosenki aktors

kiej — Wrocław '93 tercet, 
czyli kwartet

22.05 Sportowa niedziela
22.50 Publicystyka kulturalna
23.20 „Gliniarze i Złodzieje" — film 

prod. USA
0.55 Gorąca linia
1.05 Telewizyjny leksykom humoru 

— „Kabaret Kerna"
2.00 „Zdaniem obrony" (5 ost.) — 

„Polowanie na króla lira"
3.25 Program rozrywkowy 
4.00 Zakończenie programu

Program II
7.20 Przegląd tygodnia (dla niesły

szących)
7.50 „Tajemniczy opiekun" (13)
8.20 Film dla niesłyszących „Kuch

nia polska" (3) — serial TP
9.20 Słowo na niedzielę (dla nie

słyszących)
9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 „Charlie Brown i jego kom
pania" — film anim.

12.00 „Rodzinny bumerang" (51) 
13.00 Animals
14.00 Godzina z Hanną Barberą 
15.00 Mistrzostwa Świata w Hokeju

na lodzie — finał — w prze
rwie transmisji ok. 15.40 Pro
gram dnia, ok. 16.30 Panora
ma

17.20 Portret miasta — film dok. o 
Płocku

18.00 Koncert antypiracki
18.35 „Dama Kameliowa" — film 

prod. angielskiej
20.15 Z dziejów parlamentaryzmu 

Polskiego — pod zaborami
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20.30 Koncert antypiracki 
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Bezludna wyspa
23.00 Benefis w teatrze stu — Jan 

Peszek
24.00 Panorama 
0.05 Koncert antypiracki 
1.15, Zakończenie programu

Poniedziałek 03.05.93 
Program I
6.55 Program dnia
7.00 „Podwodna odyseja ekipy Ka

pitana Cousteau”  — „Kuba"
7.45 „Tańce historyczne" z pamięt

nika tamtych lat
8.15 II Międzynarodowe Spotkanie

Orkiestr Wojskowych — kon
cert galowy (1)

9.00 „Bliskie spotkanie z wesołym 
diabłem" — film prod. pol
skiej

10.40 „Dynastia" (powt.)
11.40 „Pieśni na wielką rocznicę" — 

wyk. reprezentacyjny zespół 
Wojska Polskiego

11.50 Transmisja uroczystości przed
grobem Nieznanego Żołnie
rza w Warszawie z okazji Ro
cznicy Uchwalenia Konstytu
cji 3 Maja

12.40 Scena młodego widza: Boles
ław Leśmian „Idę Lako ku 
Tobie, czyli Iłżecki romans 
Bolesława Leśmiana

13.30 „Wielki wyścig" film fab. 
16.05 Sad nad królem (1)
17.00 Teleexpress
1 7.25 „Spatz"
17.50 Antena
18.20 Sad nad królem (2)
19.00 Wieczorynka — „Bajki, czyli

obrazki z dziecinnego poko
ju”

19.30 Wiadomości
20.00 Wojciech Bogusławski „Kra

kowiacy i górale” — transmi
sja z Teatru Wielkiego; w 
przerwie transmisji: Wiado
mości

22.40 Sejmograf — magazyn parla
mentarny

23.10 „Kapitan Conrad" (3)
0.10 Gorąca linia
0.20 To lubię — Bogusław Kaczyń

ski
1.15 „Tajemnice Sahary" (2)
2.45 Studio sport
4.00 Zakończenie programu

Program II
8.00 Powitanie
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 My i nasz dom — Danuta i

Szymon Kobylińscy
9.30 „Ojciec Adam" — film dok. o

ks. Kapelanie Adamie Stu- 
dzieńskim

10.00 Muzyką i słowem pisane
10.30 Skaldowie — koncert
11.30 „Niezwykły pies" — film przy

godowy prod. USA
13.15 „Generał Maczek" — film do- 

kum.
14.10 Ułani, Ułani,.. — program do- 

kum. o tradycjach Wojska Po
lskiego

14.40 „Świetna miłość kochanej o j
czyzny" — film 
muzyczno-poetycki o War- 
szawaie Stanisława Augusta

15.15 Program rozrywkowy
16.15 Polska Kronika Filmowa 
1 6.25 Program dnia
16.30 Panorama

16.40 Andrzej Wajda o Zbigniewie 
Cybulskim
17.40 Dedykacje Królom Polski 
1 8.00 Piosenki z filmoteki
1 9.00 Auto — magazyn
19.30 Muzyka Rockowa
20.00 „Klarysa" (3)
21.00 Panorama
21.30 „Kłopoty w raju" — komedia

prod. amerykańsko-australij
skiej

23.10 Najważniejsze dialogi świata 
— „Przedwiośnie" Stefana 
Żeromskiego

24.00 Panorama 
0.05 Jazz Band Bali Orchestra
1.15 Zakończenie programu

W torek 04.05.93
Program I
6.00 „Tajemnice Sahary" (1)
7.35 „B ill Cosby Show”
8.00 Przeboje Bogusława Kaczyńs

kiego
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kapitan Conrad" (3)
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Programy poradnicze 
1 2.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.1 5-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań — Na zie

loną trawkę
12.50 „Sięgnąć nieba" (6)
13.45 Kuchnia — Cuda w...zlewie 
14.05 Nasz Bałtyk
1 4.20 Rysunj z nami
14.35 Laboratorium - Wszłoobylski 

dźwięk
15.00 Gra muzyka: Harmonijka ustna
15.20 My w kosmosie — historia ast

ronautyki
15.35 Tele - komputer
16.00 Program dnia
16.05 Tik-Tak
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17,25 „B ill Cosby Show"
17.50 Automania - magazyn motory

zacyjny
18.15 Odolańska 10 - magazyn his

toryczny
18.40 Ściśle jawne - program pub

licystyczny
19.00 Wieczorynka: „Przygody ka- 

czorka Alfreda Jonatana 
Kwaka"

19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.1 5 „Sam Houston — legenda Te

ksasu" western prod USA
21.30 Listy o gospodarce
22.00 Co słychać - Andrzej i Jacek 

Zielińscy
22.15 Architektura kościołów
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 Rozmowy z Nikodemem
23.50 Gorąca linia
24.00 Powrót Bardów: Wojtek Gęsi

cki
0 30 Reportaż
1.15 Telekino Wspomnień:— „O- 

bok” dramat psych, obyczajo
wy prod. polskiej

2.10 Teatr Telewizji — spektakl na
bis - Jules Romains „Knock, 
czyli triumf medycyny"

4.00 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny

8.40 „Annette" (1) serial anim. 
prod. japońskiej
9.10 „Pokolenia"
9.35 Świat kobiet

10.00 Przeboje dwójki
10.30 Język francuski (24)
11.00 Panorama
11.05 Studio „Dwójki"
11.15 Ojczyzna-polszczyzna
11.30 Maraton trzeźwości - program

Ewy Cienorowskiej
12.15 Program muzyczny 
13.00 Panorama
13.05 Opera (cd.)
1 3.25 Zcyklu „Kawalerki" — „Chw i

la"
14.00 Studio otwarte
15.00 „Tak było" portret pokolenia 

film dokument. Katarzyny Kę
trzyńskiej

15.55 Program dnia
16.00 Z kart krakowskiego archi

wum: Krakowskie oryginały
16.20 Magazyn przechodnia
16.30 Panorama
16.35 Image
16.50 „Annette" (1) serial anim. 

prod. japońskiej (powt.)
17.20 Ojczyzna-polszczyzna 
1 7.40 Moja wiara
18.00 Program lokalny
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia" (powt.)
19.05 „Tak było - portret pokolenia" 

film dok. Katarzyny Kętrzyńs
kiej

20.00 Non stop kolor
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 Spóźnione premiery: „Ewa" 

film fab. prod. włoskiej
0.15 Panorama
0.20 Zakończenie programu

Środa 05.05.93
Program I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Sam Huston — Legenda Tek
sasu" cz. 2 western prod. U- 
SA (powt.)

11.10 Reportaż
12.00 Wiadomości
1 2.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań: — Na 

swobodzie i do woli - dojarki 
powinny być sprawne

12.45 Autorów sądzą ich dzieła
13.10 „Nasz wiek" (3) — „Szalone 

lata dwudzieste" serial dok. 
prod. francusko-angielskiej

14.00 Postawy - system
14.30 Swego nie znacie - katalog 

zabytków - Mieszkowice
14.40 Premiera „Arizona Dream" w 

Belgradzie'93
15.05 Pod ostrzałem - pochwała 

snobizmu
15.30 Kompozytor i jego miasto — 

Haendel i Hanower
16.00 Program dnia
16.05 Sami o sobie - magazyn na

stolatków oraz film z serii 
„Oddział dziecięcy"

16.50 Muzyczna „Jedynka"
1 7.00 Teleexpress
17.25 „Szczęścia nie można kupić" 

(8 ost.),
18.15 Stop - program ekologiczny
18.35 Laboratorium
19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości
20.15 Studio sport - finał Pucharu

Europy w piłce nożnej 
22.05 Nasze polskie...
22.30 Leksykon Polskiej Muzyki

Rozrywkowej
22.45 Wiadomości
23.10 Gorąca linia
23.20 Linda po kolei: „Targi" — film

prod. polskiej
0.55 Program rozrywkowy
1.15 „Punkt wicjzenia" (6) — serial

TP
2.05 To lubię — jazz
3.00 Największe wydarzenia XX

wieku — „1 939-1 945 Trage
dia" (2)

4.00 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna" — 

„Huck zostaje kupidynem"
9.05 Studio „Dwójki"
9.10 „Pokolenia"
9.35 Świat kobiet

10.05 Język angielski (27)
10.35 Przeboje dwójki
11.00 Panorama
11.05 Studio „Dwójki"
11.15 Trzy kwadranse ze sportem 
12.00 Studio „Dwójki"
12.10 Róbta co chceta — Program 

Jerzego Owsiaka (powt.)
12.30 Auto — magazyn
13.00 Panorama
13.05 „Orzeł czy reszka" (3) — serial 

obycz. prod. austral.
14.00 Studio otwarte
1 5.00 „Chłop niezależny" film doku

ment.
15.15 „Nigdy nie przestanę marzyć'' 

film dokum.
15.45 Program dnia
16.00 Artysta i jego świat: „Picasso” 

cz. 2
16.30 Panorama
16.35 Sport - magazyn tenisowy
16.45 Losowanie gier liczbowych
16.50 „Przygody Hucka Finna", *

„Huck zostaje kupidynem"
17.15 Neandry architektury
17.40 Giełda - magazyn kupców 1

przemysłowców
18.00 Program lokalny
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” (powt.)
19.00 „Mimstory" (1) w hołdzie Dfi' 

burau serial dok. prod. czg- 
choslowackiej

19.45 Cienie życia: Dola idola 
20.00 „Orzeł czy reszka" (3) — serial

obyczajowy
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne dwójki: Arka- 

dij i Borys Strugaccy „Zydzl 
miasta Petersburga"

23.20 „Bracia naszego Boga" f’,rTl 
dokum.

23.40 WRO - taśmy mieszane 
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

Do wynajęcia pom ie
szczenie 30m2 (przy
gotow ane pod tapice- 
rkę) lub inne ciche 
rzemiosło.
W iadomaść po godz. 
20,00 Swarzędz 
tel. 174— 649

PROGRAM TELEWIZJI OSIEDLOWEJ SWARZĘDZ czw artek godz. 17.00, pow tórka poniedziałek godz. 17.00. Audycję 
można oglądać na kanale Super Channel (os. Kościuszkowców. C zw artaków . Gryniów  oraz Dąbrowszczaków 27) oraz Lif0 
Style (os. Raczyńskiego i Cegielskiego).



TYGODNIK SWARZĘDZKI NR 17 (87) str. 15

REKLAMA •  AK TUALNOŚCI •  REKLAMA

GWIAZDY SPORTU W SWARZĘDZU
dokończenie ze str i

Wyszedł daleko poza opłotki 
^tejskie, że pokłosiem zabawy 

kolejne imprezy, przycią- 
gające do nas innych ludzi, moc-
?° związanych ze sportem i ma- 
■•̂ ych w nim coś do powiedze-

(j.^kadiusz Skrzypaszek. 
łb^zotny mistrz olimpijski

arcelony.
A skorzysta na tym nie tyl- 

szkolny sport. Skorzystamy 
Ą^scy, nawet ci dla których 
^trakcyjniejszą formą upra- 

sportu jest... oglądanie

go na szklanym ekranie.
Bal Sportu miał jakby dwa 

oblicza. Jedno typowo imprezo
we a więc szeleństwa na par
kiecie w nowoczesnych ryt
mach i tych nieco trącających 
„myszką” i drugie bardziej ofic
jalne, z przemowami, nagroda
mi, aukcjami. Oczywiście „ofic- 
jałka” była bardzo „strawna” 
pasująca do okoliczności w ja
kich się odbywała.

Właśnie w trakcie tzw. mniej 
zabawowych chwil, L. Drożdży- 
ński wręczył resortowe wyróż
nienia „Honorowy Dysk” nau
czycielom i trenerom szkoły. — 
Jest to dowód — powiedział — 
uznania pracy, trudu jaki wło
żyliście w propagowanie sportu 
masowego. Nagroda za sukcesy 
i osiągnięcia w skali całego kra
ju.

Arkadiusz Skrzypaszek, któ
rego zapytaliśmy o powody de
cyzji przyjęcia zaproszenia, po
wiedział: — Gdybym tu nie 
przyjechał, zaprzeczyłbym 
wszystkiemu co robię i mówię. 
A moją ideą jest takie nagłoś
nienie i rozpropagowanie kul
tury fizycznej, by każdy, nie pat
rząc na wiek i swój wygląd, nie 
wstydził się wybiec rano czy 
wieczorem na ulicę w dresie, by 
trochę „rozruszać” kości. To, co 
dzieje się w tej szkole usiłuję 
zrobić w naszych, w Zielonej 
Górze. Staram się pozyskać 
przyjaciół sportu, ludzi, którzy 
chcą w niego, czyli w nas, w 
nasze zdrowie, zainwestować. 
Przyznam, że to piekielnie trud
na sprawa. Jest owszem sporo 
takich, którzy pięknie mówią, 
ale za tym nie idą żadne działa-

Tadeusz Wróblewski, sek
retarz PKOI.

nia. A my potrzebujemy działa
czy z prawdziwego zdarzenia. 
Jednym z nich był Aleksander 
Kwaśniewski. Niesłychanie in
teligentny człowiek, który na
prawdę dużo zrobił dla kultury 
fizycznej w kraju. Różnie się 
teraz mówi, ale proszę mi wie
rzyć, że nie ważne, jaki ktoś ma 
światopogląd. Najważniejsze, 
by jego słowa nie rozmywały się 
w debatach parlamentarnych. 
Nam są potrzebni tacy, którzy 
rzeczywiście coś robią, bo ina
czej za kilkanaście lat sytuaąja 
zdrowotna społeczeństwa bę
dzie tragiczna. Już teraz raporty 
są alarmujące. Marzy mi się, 
byśmy wzorem Amerykanów 
traktowali wysiłek fizyczny w 
najważniejszych kategoriach 
narodowych.

Na sport nie idą duże pienią
dze — powiedział z kolei sek
retarz PKOI, T. Wróblewski. — 
Państwo z budżetu centralnego 
finansowanie kultury fizycznej 
zrzuciło na barki samorządów 
lokalnych. A te mają inne, pil
niejsze problemy niż finansowa
nie sportu, obojętnie masowego 
czy zawodowego. Stąd takie ini
cjatywy jak swarzędzka są nie
zwykle cenne. Pieniądze, które 
się zbierze podczas balu trafią z 
powrotem do dzieci, tych właś
nie rodziców, obecnych na balu. 
I nieważne czy w przyszłości z 
młodych sportowców wyrosną 
gwiazdy na miarę medalistów 
olimpijskich. Ważne, że nasze 
społeczeństwo będzie zdrowe, 
że zaszczepi się nawyk uprawia
nia sportu. A jest to długi pro
ces. Natomiast opinie, że sport 
może się utrzymać ze sponsoro
wania są błędne. Ustawa podat
kowa wręcz odstrasza od prze
znaczania części dochodów na 
rozwój sportu. Przepisy biją w 
tych którzy chcieli by pomóc 
klubom.

Jeżdżę — kontynuował T. 
Wróblewski — po całym kraju, 
widziałem wiele szkół i różnych 
działaczy. Na milę wycztyę ty
pową „pokazówkę”. Tu już w 
drzwiach oddycha się atmosferą 
pracy, działania, prawdziwego 
zainteresowania sportem. U- 
zgodniliśmy z panią dyrektor, 
że założymy Klub Olimpijczy
ka. Za miesiąc, dwa znów od
wiedzę Swarzędz. Przywiozę 
dawne gwiazdy olimpijskich 
stadionów. Sportowców, którzy 
zaraz po wojnie zdobywali dla 
Polski medale. Chcę, by wasza 
młodzież, wasze dzieci wycho
wywane były w duchu olimpiz
mu, idei które legły u podłoża 
nowożytnych igrzysk. (Iz)

^°ttiianowicz 
M u i
^sktromechanika
^chanika
Wjazdowa

ui J 2ędZ|
■ Sikorskiego 12

n^praszamy w godz. 
. 0~l7 .00
R o b o ty  9.00-15.00

PIECZĄTKI
AUTOMATYCZNE - 

SAMOTUSZUJĄCE
SWARZĘDZ, TEL. 1 7 4 -6 5 7  
OS. DĄBROWSZCZAKÓW 14

Farby, lakiery J art. elektryczne 
r art. gosp. domowego
° r9z chemię gospodarczą 

przystępnych cenach
sklep Swarzędz Os. Raczyńskiego 10

PROGRAM IMPREZ 
od dnia 1.05-4.05.1993 r.
01.05.1993 - otwarcie sezonu lotniczego - Lotnisko Kobylnica 
-Zawody Samolotowe z udziałem Kadry Polski 
godz. 10 - IV Zawody Motolotnicze o puchar im. K.Bagińs
kiego
godz. 10.30-11.30 - Koncert Swarzędzkiej Orkiestry Dętej 
godz. 11.00 - VII Ogólnopolski Bieg Swarków 93 
start - Rynek
meta - stadion KS Unia
godz. 14.00 - mecz piłki nożnej o mistrzostwo III ligi Unia - 
Gwardia Koszalin 
02.05.1993 r.
godz. 15.00 - Koncert zespołu muzyczno-wokalnego „Afera"
- rynek, parking
03.05.1993
godz. 11.00 - Msza św za Ojczyznę - Kościół św.Marcina 
godz. 12.00 - złożenie wiązanek kwiatów pod tablicą pamiąt
kową na Rynku
04.05.1993
godz. 18.00 - zbiórka przed Kościołem św. Marcina członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
godz. 18.00 - Koncert Swarzędzkiej Orkiestry Dętej przed 
kościołem św.Marcina
godz. 18.30 - Msza św. w  intencji członków Straży Pożarnej.



DZIECIĘCE ZGzkDYWANKI <

A. Na długo przed żo ł
nierzami. jeszcze na po
czątku 17-go wieku tra 
perzy już przemierzali 
Prerie Północnej A m ery
ki. Ustawiali oni pułapki 
na zw ierzęta, i w  ten spo
sób zdobywali cenne 
skóry. Traperzy znali m o
w ę Indian, znali też ich 
siedziby i zwyczaje. Kie
dy się nawzajem  spoty
kali. chętnie w ym ieniali 
tow ary  i handlowali. Ka
żdy z nich był przekona
ny. że robi doskonały in 
teres z drugim. Biały c ie 
szył się. że dostał drogie 
futra za tanie ozdoby, ta 
kie jak szklane paciorki i 
lusterka. Indianin zaś c ie
szył się. że za skóry, k tó 
rych miał pod dostat
kiem otrzym ał w spania
łe. w artościow e dla nie
go przedmioty.

B. Odgadnij, w  
jakiej kolejności 
kraw cow a ułożyła 
resztki m ateria 
łów?

C. Który z sześ
ciu kw adratów  
(A -F ) pasuje do
kładnie w  puste 
pole za znakiem  
zapytania?
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